

IV - V Mediciones y Presupuesto

REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
1.1.- TRABAJOS PREVIOS								
1.1.1	01TSTCH001	M2	MONTAJE DE TABIQUE PROVISIONAL PARA ACOTADO, ACCESO Y BARRERA HIGIENICA DE LA ZONA DE OBRAS, EJECUTADO CON TABIQUE DE PLACAS DE YESO LAMINADO (12,5/70/12,5) CON PLACA DE ESPESOR 12,5MM. EN CADA CARA, CON SUBESTRUCTURA METÁLICA DE ACERO GALVANIZADO CON CANALES DE ANCHO 70MM. Y MONTANTES DADA 40CM., ANCLADO A SUELO Y FORJADO SUPERIOR, INCLUSO PUERTA DE ACESO INTEGRADA DE MADERA, INCLUSO RECIBIDO Y MONTADO DE CERCOS Y PRECERCOS; REPLANTEO, SELLADO, ENTRAMADO AUXILIAR DE CONEXION, LIMPIEZA, NIVELACION, EJECUCION DE ANGULOS, PASOS DE INSTALACIONES, RECIBIDO DE ESTAS, COLOCACION DE CERCOS Y REPASO DE JUNTAS. CONSTRUIDO SEGUN NTE/PTP Y ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE DE LOS PANELES. MEDIDA LA SUPERICIE EJECUTADA					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Cegado de puerta	1	1,85		2,50	4,625	
		Acceso desde Cardiologia	1	2,30		2,90	6,670	
		Cegado de puerta	3	1,15		2,50	8,625	
		Division en pasillo	1	3,70		2,90	10,730	
							30,650	30,650
		Total m2 :		30,650		37,10 €		1.137,12 €
1.1.2	01TSTCH002	M2	MONTAJE BARRERA PROVISIONAL DE PLACAS PARA CAMARAS DE FALSO TECHO PARA ACOTADO Y BARRERA HIGIENICA DE LA ZONA DE OBRAS, EJECUTADO CON PLACAS DE YESO LAMINADO DE ESPESOR 15MM., CON SUBESTRUCTURA METÁLICA DE ACERO GALVANIZADO DE MONTAJE Y ADAPTACIÓN AL HUECO, ANCLADO A ELEMENTOS ESTRUCTURALES Y FORJADO SUPERIOR. REPLANTEO, SELLADO, LIMPIEZA, NIVELACION, EJECUCION DE ANGULOS, PASOS DE INSTALACIONES, RECIBIDO DE ESTAS Y REPASO DE JUNTAS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Delimitacion con Cardiologia	1	54,14		0,50	27,070	
							27,070	27,070
		Total m2 :		27,070		15,19 €		411,19 €
1.1.3	01TLMCH001	M2	RETIRADA Y DESMONTE CON APROVECHAMIENTO DEL MOBILIARIO Y EL EQUIPAMIENTO DEL ÁREA AFECTADA. INCLUSO CORTES Y DEMOLICIONES DE ALBAÑILERÍA EN MUEBLES INTEGRADOS O PERMANENTES, PREVIA DESCONEXIÓN DE INSTALACIONES Y CON LOS MEDIOS AUXILIARES Y TÉCNICOS NECESARIOS PARA CONSERVAR LA INTEGRIDAD DE LOS EQUIPOS Y MOBILIARIO TÉCNICO A REUTILIZAR, REALIZANDO EL DESMONTE SEGÚN CRITERIOS E INDICACIONES DE LA PROPIEDAD, PERSONAL DEL AREA y D.F. TRASLADO DEL MOBILIARIO Y EQUIPOS PARA APROVECHAMIENTO A ALMACÉN O LUGAR DE ACOPIO APROVADO POR LA D.F. MEDIDA LA SUPERFICIE DE LOS LOCALES AFECTADOS POR EL TRASLADO.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Zona de actuacion	1	456,24			456,240	
							456,240	456,240
		Total m2 :		456,240		1,04 €		474,49 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
1.1.4	01TRA00001_NB	Ud	Desconexión de la red de agua potable, con corte del fluido mediante llave de cierre, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar unida. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total Ud :			1,000	84,82 €	84,82 €
1.1.5	01TRA00002_NB	Ud	Desconexión de agua para abastecimiento de la red contra incendios, con corte del fluido mediante llave de cierre, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar unida. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total Ud :			1,000	84,82 €	84,82 €
1.1.6	01TRC00001_NB	Ud	Desconexión de la instalación de climatizacion con corte del fluido mediante llave de cierre, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar unida. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total Ud :			1,000	84,82 €	84,82 €
1.1.7	01TRE00001_NB	Ud	Desconexión de la instalación eléctrica del edificio, con corte del fluido eléctrico, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar unida. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total Ud :			1,000	84,82 €	84,82 €
1.1.8	01TRG00001_NB	Ud	Desconexión de la instalación de gas y licuados, con corte del fluido mediante llave de cierre, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar unida. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total Ud :			1,000	84,82 €	84,82 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
1.1.9	01TRS00001_NB	Ud	Desconexión de la instalación de saneamiento, detallando los puntos y trazado de los colectores, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar unida. Incluso p/p de taponado del alcantarillado, limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total Ud :		1,000	84,82 €		84,82 €
1.1.10	01TRT00001_NB	Ud	Desconexión de la instalación telefónica, con corte de actividad y servicio, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar unida. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total Ud :		1,000	62,87 €		62,87 €
1.1.11	01TRV00001_NB	Ud	Desconexión de la instalación de telecomunicaciones, con corte de actividad y servicio, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar unida. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total Ud :		1,000	62,87 €		62,87 €
1.1.12	01TRW00001_NB	Ud	Desconexión del sistema de alarma, con corte de actividad y servicio, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos a los que pueda estar unida. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total Ud :		1,000	62,87 €		62,87 €
1.1.13	01KSW00001_DE	MI	ML. DESMONTAJE DE PROTECCIONES DE DIFERENTES MATERIALES EN ZONAS DE PARAMENTO A MANTENER, I/RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CARGA, TRANSPORTE Y CANON DE ESCOMBRERA, CON POSIBLE RECUPERACIÓN SEGÚN INDICACIONES DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA, DEJANDO TOTALMENTE LIMPIO EL PARAMENTO PARA POSTERIOR ACABADO. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
paredes que delimitan la obra y se van a trasdosar (no a picar) dan a sala de despertar / ascensor / y a pasillo			1	54,14			54,140	
en pilares			1	25,00			25,000	
							79,140	79,140

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
Total ML :			79,140	1,71 €	135,33 €

1.2.- ALBAÑILERIA Y REVESTIMIENTOS

1.2.1	01ADTWCH001	M2	DEMOLICIÓN MASIVA CON MEDIOS MANUALES DE PARTICIÓN INTERIOR EXISTENTE, DE TABICÓN DE FABRICA DE LADRILLO PRINCIPALMENTE, O PREFABRICADA DE PANELES DE YESO CON ESTRUCTURA PORTANTE DE ACERO Y TODOS LOS ELEMENTOS INTEGRANTES DE LA TABIQUERÍA, ENFOSCADOS Y TENDIDOS DE YESO, DEMOLICIÓN DE LOS REVESTIMIENTOS Y LOS ELEMENTOS SUPERFICIALES EXISTENTES TALES COMO ZÓCALOS, PROTECTORES, ESQUINEROS, SEÑALES Y RESTO DE ELEMENTOS INTEGRADOS O MONTADOS EN SUPERFICIE. CON LAS OBRAS Y DESVÍOS NECESARIOS PARA NO AFECTAR AREAS QUE DEBAN MANTENER SU USO. MEDIDA LA SUPERFICE INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Entre consultas		2	3,53		2,95	20,827	
			2	6,50		2,95	38,350	
	Entre consultas y Sala de espera		1	13,57		2,95	40,032	
			1	1,60		2,95	4,720	
			1	2,16		2,95	6,372	
	zona de aseos		1	6,36		2,95	18,762	
			1	1,26		2,95	3,717	
			1	0,53		2,95	1,564	
			1	3,20		2,95	9,440	
			1	1,45		2,95	4,278	
	entre aseos y climatizador		1	4,70		2,95	13,865	
	entre climatizador-consultas		1	5,20		2,95	15,340	
	entre consultas y despachos con S. espera y pasillo		1	64,75		2,95	191,013	
	entre consulta 100-endocrino nutricion		1	5,38		2,95	15,871	
	entre unidad de día y consultas o despachos		1	7,30		2,95	21,535	
			1	9,67		2,95	28,527	
	entre consulta 102 y despacho		1	3,19		2,95	9,411	
	entre consultas endocrino		2	10,40		2,95	61,360	
			2	6,60		2,95	38,940	
	DEDUCIR HUECOS							
	EN CONSULTAS Y DESPACHOS							
	Puertas de paso de 1m		-1	1,00		2,10	-2,100	
	Puertas de paso de 0,825 m		-19	0,83		2,10	-33,117	
	EN ASEOS							
	Puertas de paso de 0.725 m		-2	0,73		2,10	-3,066	
	Puertas de paso de 0.625 m		-3	0,63		2,10	-3,969	
	ENTRE S. ESPERA Y CARDIOLOGIA							
	Puerta 2 hojas de 0.725 m		-1	1,45		2,10	-3,045	
	MAMPARAS		-2	1,63		2,10	-6,846	
							491,781	491,781

1.2.2	01ADWCH001	M	DESBASTADO Y PULIDO DE RESTOS DE DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍA EN ENCUENTRO CON SUELOS, HASTA DEJAR EL PARAMENTO PERFECTAMENTE LISO SIN NINGÚN TIPO DE IRREGULARIDAD, I/RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA O DE GESTIÓN DE RCD'S, SEGÚN NTE/ADD-13 E INDICACIONES DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA CON UNA ANCHURA DE ACTUACIÓN MÁXIMA DE 30 CM.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

[illegible]

1.2.3	01ALM90001	M2	Demolición selectiva con medios manuales de citara de ladrillo macizo. Medida la superficie inicial deduciendo huecos.
-------	------------	-----------	--

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
murete de fabrica junto ascensor	1	6,70		2,95	19,765	
					19,765	19,765
		Total m2 :	19,765	9,37 €		185,20 €

1.2.4	01XFWCH001	U	APERTURA DE HUECO DE PASO EN FORJADOS PARA PASO DE DIFERENTES INSTALACIONES DE DIFERENTES FORMAS Y DIAMETROS, A BASE DE MÁQUINA TALADRADORA, CON CORONA CIRCULAR DE DIFERENTES DIAMETROS EN CASO DE BAJANTES, I/RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, TIEMPOS DE INSTALACIÓN Y DESPLAZAMIENTO EN OBRA. EJECUTADA SEGÚN INDICACIONES DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA HASTA DIAMETRO EQUIVALENTE Ø200mm.
-------	------------	---	---

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
Desagüe de inodoros	2				2,000	
Desagüe de lavabos	8				8,000	
Desagüe de urinarios	1				1,000	
					<u>11,000</u>	11,000

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
Total u :			11,000	39,04 €	429,44 €

1.2.5 01RSN90210 **M** Demolición selectiva con medios manuales de rodapié de terrazo. Medida la longitud inicial.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
ZONA DE INTERVENCION						
Consulta 126	1	14,69			14,690	
Consulta 104	1	19,70			19,700	
Consulta 105	1	21,43			21,430	
Secretaria	1	16,83			16,830	
Cardiología	1	12,20			12,200	
S. espera y Pasillo	1	152,17			152,170	
Consulta 110	1	14,11			14,110	
Consulta 106	1	13,87			13,870	
Consulta 112	1	13,76			13,760	
Endocrino-Secretaria	1	13,53			13,530	
Endocrino-Enfermería 1	1	13,27			13,270	
Endocrino-Nutricion	1	13,16			13,160	
Endocrino-S reuniones	1	20,76			20,760	
Hemofilia-Despacho	1	19,42			19,420	
Unidad de día	1	23,30			23,300	
Consulta 102	1	14,12			14,120	
Consulta 100	1	15,86			15,860	
Climatizador nº9	1	19,11			19,110	
Aseos H.	1	19,12			19,120	
Aseos M.	1	19,54			19,540	
DEDUCIR HUECOS						
EN CONSULTAS Y DESPACHOS						
Puertas de paso de 1m	-1	1,00	2,00	2,10	-4,200	
Puertas de paso de 0,825 m	-19	0,83	2,00	2,10	-66,234	
EN ASEOS						
Puertas de paso de 0.725 m	-2	0,73	2,00	2,10	-6,132	
Puertas de paso de 0.625 m	-3	0,63	2,00	2,10	-7,938	
ENTRE S. ESPERA Y CARDIOLOGIA						
Puerta 2 hojas de 0.725 m	-1	1,45	2,00	2,10	-6,090	
					379,356	379,356
Total m :			379,356	0,87 €	330,04 €	

1.2.6 01TSTCH003 **M2** DESMONTE DE TABIQUE PROVISIONAL PARA ACOTADO Y BARRERAS EN FALSOS TECHOS, ACCESO Y BARRERA HIGIENICA DE LA ZONA DE OBRAS CON DESMONTE DE TABIQUE DE PLACAS DE YESO LAMINADO Y PUERTA INTEGRADA, SUBESTRUCTURA METÁLICA DE ACERO GALVANIZADO, PASOS DE INSTALACIONES E INSTALACIONES, CERCOS Y PRECERCOS; ELIMINACIÓN DE RESTOS DE SELLADO, LIMPIEZA Y REPOSICIÓN DE ELEMENTOS AFECTADOS POR EL MONTAJE Y DESMONTAJE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
DE PARTIDA C.01 01 01	1	30,66			30,660	
DE PARTIDA C. 01 01 02	1	27,07			27,070	
					57,730	57,730
Total m2 :			57,730	4,55 €	262,67 €	

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
1.2.7	01RCECH002	M2	PICADO DE PARAMENTOS INTERIORES VERTICALES EN DIFERENTES TIPOS DE MATERIALES, POR MEDIOS MANUALES, ELIMINANDOLO EN SU TOTALIDAD Y DEJANDO LA FÁBRICA AL DESCUBIERTO PARA POSTERIOR REVESTIMIENTO, P.P. DE REMATES, RODAPIES, FAJAS, JAMBAS, DINTELES Y HUECOS, I/RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA, CARGA, TRANSPORTE Y CANON DE ESCOMBRERA. SEGÚN INDICACIONES DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA DEDUCIENDO HUECOS.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Paramentos de cerramiento exterior	1	26,24		2,90	76,096	
			1		17,96	2,90	52,084	
		DEDUCIR HUECOS						
		Ventanas a exterior	-21	1,13		1,32	-31,324	
			-2	1,44		1,32	-3,802	
			-1	1,50		1,32	-1,980	
		Puerta evacuacion	-1	0,83		2,10	-1,743	
							89,331	89,331
		Total m2 :		89,331		7,94 €		709,29 €
1.2.8	01RSTCH001	M2	LEVANTADO DE SOLADOS DE TODO TIPO DE MATERIALES EXISTENTE EN LA ZONA A REFORMAR HASTA CAPA DE COMPRESIÓN DEL FORJADO, INCLUIDAS ZONAS PUNTUALES, EJECUTADO EN INTERVALOS QUE LO PERMITA LA DIRECCIÓN DEL HOSPITAL, I/RETIRADA DE ESCOMBROS A PIE DE CARGA. SEGÚN INDICACIONES DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		ZONA DE INTERVENCION						
		Consulta 126	1	11,41			11,410	
		Consulta 104	1	20,89			20,890	
		Consulta 105	1	23,05			23,050	
		Secretaria	1	16,75			16,750	
		Cardiologia	1	8,58			8,580	
		S. espera y Pasillo	1	161,95			161,950	
		Consulta 110	1	12,19			12,190	
		Consulta 106	1	11,70			11,700	
		Consulta 112	1	11,51			11,510	
		Endocrino-Secretaria	1	11,00			11,000	
		Endocrino-Enfermeria I	1	10,66			10,660	
		Endocrino-Nutricion	1	10,57			10,570	
		Endocrino-S reuniones	1	20,71			20,710	
		Hemofilia-Despacho	1	16,51			16,510	
		Unidad de día	1	21,69			21,690	
		Consulta 102	1	12,10			12,100	
		Consulta 100	1	13,49			13,490	
		Climatizador nº9	1	22,54			22,540	
		Aseos H.	1	7,67			7,670	
		Aseos M.	1	7,68			7,680	
							432,650	432,650
		Total m2 :		432,650		7,56 €		3.270,83 €
1.2.9	01RTL90001	M2	Demolición de falso techo registrable de lamas metálicas, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que se sujeta. Incluso p/p de demolición de tirantes, perfilerías soporte y estructuras de suspensión, falsas vigas, tabicas, molduras, cornisas y remates, limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Medida la superficie inicial.					

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición		Precio		Importe	
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
ZONA DE INTERVENCION								
		Consulta 126	1	11,41			11,410	
		Consulta 104	1	20,89			20,890	
		Consulta 105	1	23,05			23,050	
		Secretaria	1	16,75			16,750	
		Cardiologia	1	8,58			8,580	
		S. espera y Pasillo	1	161,95			161,950	
		Consulta 110	1	12,19			12,190	
		Consulta 106	1	11,70			11,700	
		Consulta 112	1	11,51			11,510	
		Endocrino-Secretaria	1	11,00			11,000	
		Endocrino-Enfermeria 1	1	10,66			10,660	
		Endocrino-Nutricion	1	10,57			10,570	
		Endocrino-S reuniones	1	20,71			20,710	
		Hemofilia-Despacho	1	16,51			16,510	
		Unidad de día	1	21,69			21,690	
		Consulta 102	1	12,10			12,100	
		Consulta 100	1	13,49			13,490	
		Climatizador nº9	1	22,54			22,540	
		Aseos H.	1	7,67			7,670	
		Aseos M.	1	7,68			7,680	
							432,650	432,650
				Total m2 :	432,650	6,56 €		2.838,18 €

1.3.- INSTALACIONES

- 1.3.1** 01ICA00001_NB **Ud** Desmontaje de instalación de extracción y aire acondicionado incluyendo, incluyendo redes, líneas, conductos de distribución y extracción, válvulas, equipos, aparatos y todo tipo de elementos existentes en la zona de actuación, i/ limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Medida la unidad terminada.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
instalacion interior existente de conductos, rejillas y demas el	1				1,000	
					1,000	1,000
Total Ud :		1,000			237,39 €	237,39 €

- 1.3.2** 01IEW90054_NB **Ud** Desmontaje de red de instalación eléctrica de 456 m² de superficie construida; con medios manuales. Incluso p/p de eliminación de cuadro general de mando y protección, cableado, tubos, mecanismos, puntos de luz, puesta a tierra, cajas y demás accesorios superficiales, limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Medida la unidad terminada.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
instalacion complet de todo el recinto de intervencion	1				1,000	
					1,000	1,000
Total Ud :		1,000			130,61 €	130,61 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
1.3.3	01IFW90110	U	Demolición masiva con medios manuales de instalación de fontanería completa de cuarto de baño, formada por: aparatos sanitarios, griferías, canalizaciones de agua fría y caliente, desagües, etc. Medida la cantidad ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
aseos existentes			2				2,000	
							2,000	2,000
Total u :			2,000			68,68 €		137,36 €
1.3.4	01ILW00001_NB	Ud	Desmontaje de red de instalación de gases y licuados con medios manuales. Incluso p/p de eliminación de válvulas, fijaciones y demás accesorios superficiales, limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Medida la unidad terminada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
instalacion completa de la zona de actuacion			1				1,000	
							1,000	1,000
Total Ud :			1,000			147,24 €		147,24 €
1.3.5	01IPI00001_NB	Ud	Desmontaje con recuperación del material extintores, BIES y demás extintores, BIES y demás elementos de protección contra incendios que puedan afectan a la evacuación del hospital, y recuperación del material para su posterior ubicación en otro emplazamiento, siendo el orden de ejecución del proceso inverso al de su instalación, sin deteriorar los elementos constructivos a los que pueda estar sujeta. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual del material desmontado y de los restos de obra producidos durante los trabajos, sobre camión o contenedor. Medida la unidad ejecutada					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
instalacion completa de la zona de actuacion			1				1,000	
							1,000	1,000
Total Ud :			1,000			350,95 €		350,95 €
1.3.6	01IVW00001_NB	Ud	Desmontaje de red de instalación audiovisual compuesto por megafonia, tomas de TV, altavoces, aramarios RACK y antena, bajo tubo protector con medios manuales. Incluso p/p de eliminación de cableado, tubos, mecanismos, cajas y demás accesorios superficiales (sin arrancar el tubo protector empotrado en el paramento), limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Medida la unidad terminada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
instalacion completa de la zona de actuacion			1				1,000	
							1,000	1,000
Total Ud :			1,000			53,14 €		53,14 €
1.3.7	01SVB90003_NB	M	Demolición selectiva con medios manuales de bajante de fibrocemento; i/ carga, canon y transporte a vertedro por empresa autorizada. Medida la longitud inicial.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
		<i>bajantes que se sustituirán</i>	8	3,00	24,000
					24,000
		Total m :	24,000	76,70 €	1.840,80 €

1.4.- CARPINTERIA, SEGURIDAD Y PROTECCIONES

1.4.1 01KMP90001 **M2** Demolición selectiva con medios manuales de puerta de madera con precerco. Medida la superficie de fuera a fuera del precerco.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
<i>EN CONSULTAS Y DESPACHOS</i>						
<i>Puertas de paso de 1m</i>	1	1,00		2,10	2,100	
<i>Puertas de paso de 0,825 m</i>	19	0,90		2,10	35,910	
<i>EN ASEOS</i>						
<i>Puertas de paso de 0.725 m</i>	2	0,80		2,10	3,360	
<i>Puertas de paso de 0.625 m</i>	3	0,70		2,10	4,410	
<i>ENTRE S. ESPERA Y CARDIOLOGIA</i>						
<i>Puerta 2 hojas de 0.725 m</i>	1	1,50		2,10	3,150	
					48,930	48,930
		Total m2 :	48,930	4,18 €		204,53 €

1.4.2 01KLM_NB **M2** Demolición selectiva con medios manuales de mampara con perfiles de aluminio y paneles que contienen fibra de amianto, incluso carga, canon y transporte a vertedero autorizado realizado por empresa autorizada para trabajos con amianto. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
<i>Hemofilia Despacho / pasillo</i>	1		1,63	2,10	3,423	
<i>Consulta 102 / pasillo</i>	1		1,63	2,10	3,423	
					6,846	6,846
		Total m2 :	6,846	48,63 €		332,92 €

1.4.3 01KAP00002 **M2** Desmontado de puerta de acero. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
<i>SALIDA CONTRA INCENDIO</i>	1	0,90		2,10	1,890	
					1,890	1,890
		Total m2 :	1,890	8,36 €		15,80 €

Parcial nº 1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS : **20.684,98 €**

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 2 ALBAÑILERÍA

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
2.1	06DPC80415	M2	Tabique múltiple con dos placas de yeso laminado de 13 mm de espesor por cada cara y espesor final de 98 mm, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado de acero galvanizado con una separación de montantes de 60 cm, incluso nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y recibido de cajas, encintado y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido deduciendo huecos.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
ZONA DE INTERVENCION REFORMADA								
		Consultas TAO	1	3,26		3,00	9,780	
		Consultas TAO / Consulta H. de día / S. Espera	1	6,24		3,00	18,720	
		Pasillo / Formacion pacientes	1	1,00		3,00	3,000	
		Fisio / Formacion pacientes / S. Esopera	1	3,58		3,00	10,740	
		Consulta H. de día / office	1	4,12		3,00	12,360	
		Office / H. de día	2	2,15		3,00	12,900	
		S. Espera / Almacenn / Z. Aislamiento	1	6,81		3,00	20,430	
		Z. Aislamiento	1	4,77		3,00	14,310	
		Almacen / H. de Dia	1	2,85		3,00	8,550	
		Z. Aislamiento / Almacen / H. Hemofilia	1	7,40		3,00	22,200	
		H. Hemofilia / Consulta hemofilia / Despacho	1	7,05		3,00	21,150	
		Consulta hemofilia / Pasillo	1	3,72		3,00	11,160	
ANCHURAS								
		Consultas Tao / Pasillo / Formacion paciente	1		6,90	3,00	20,700	
		Pasillo / Fisio / Formacion paciente	1		4,53	3,00	13,590	
		Formacion paciente / S. espera	1		3,57	3,00	10,710	
		Fisio / S. espera	1		3,00	3,00	9,000	
		Office / S. espera / H. de día	1		5,24	3,00	15,720	
		H. de día	1		0,26	3,00	0,780	
			1		1,50	0,90	1,350	
		Hueco de paso a aislamiento	1		1,66	0,90	1,494	
		Almacen / H. de Dia	1		1,64	3,00	4,920	
		Z. Aislamiento / Almacen / H. de día	1		3,57	3,00	10,710	
		Z. Aislamiento	1		3,21	3,00	9,630	
		Z. Aislamiento / Pasillo	1		5,35	3,00	16,050	
		H. de día / Almacen-H. de día hemofilia / despacho	1		8,66	3,00	25,980	
		Almacen / H. de día hemofilia	1		0,95	3,00	2,850	
		Despacho / Consulta hemofilia	1		4,79	3,00	14,370	
		H. de día / H. de día hemofilia / Consulta	1		7,29	3,00	21,870	
		Tacones H. de día	3		1,60	3,00	14,400	
DEDUCIR HUECOS								
		Puertas de paso 82,5	-9	0,83		2,10	-15,687	
		Puertas 2H de paso 120	-3	1,20		2,10	-7,560	
		MAMPARAS	-2	3,00		2,10	-12,600	
							323,577	323,577
		Total m2 :			323,577	38,36 €		12.412,41 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 2 ALBAÑILERÍA

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
2.2	06DPC80420_NB	M2	Tabique múltiple con dos placas de yeso laminado de 15 mm de espesor por una cara y una de 15 mm más otra de 15 mm WR resistente al agua por la otra cara y espesor final de 130 mm, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado de acero galvanizado con una separación de montantes de 60 cm, incluso nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y recibido de cajas, encintado y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido deduciendo huecos.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
ZONA REFORMADA								
		Sala de espera / Aseos / S. instalaciones	1		7,80	3,00	23,400	
		Aseos / S. instalaciones / Pasillo	1		7,80	3,00	23,400	
		Aseos / Z. Aislamiento / Pasillo	1	5,00		3,00	15,000	
		Aseos / Bajantes	1	5,00		3,00	15,000	
DEDUCIR HUECOS								
		Puertas de paso 82,5	-5	0,83		2,10	-8,715	
							68,085	68,085
		Total m2 :			68,085		46,54 €	3.168,68 €
2.3	06DPC99999	M2	Tabique múltiple con dos placas hidrofugadas de yeso laminado de 13 mm de espesor por cada cara y espesor final de 98 mm, cubriendo la altura total de suelo a techo, atornillado a entramado de acero galvanizado con una separación de montantes de 60 cm, incluso nivelación, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y recibido de cajas, encintado y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de las placas. Medido deduciendo huecos.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
DISTRIBUCION INTERIOR ASEOS								
			1	3,35		3,00	10,050	
			2	1,70		3,00	10,200	
			2		5,10	3,00	30,600	
			1		0,90	3,00	2,700	
DEDUCIR HUECOS								
		Puertas de paso 72,5	-5	0,73		2,10	-7,665	
							45,885	45,885
		Total m2 :			45,885		46,65 €	2.140,54 €
2.4	06WWR80000	M2	Recibido de cercos o precercos de cualquier material en divisiones interiores (tabiques y tabicones), con pasta de yeso negro, incluso aplomado y nivelado. Medida la superficie ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Puertas de paso 82,5	14	0,90		2,10	26,460	
		Puertas 2H de paso 120	3	1,20		2,10	7,560	
		MAMPARAS	2	3,00		2,10	12,600	
		Puertas de paso 72,5	5	0,80		2,10	8,400	
							55,020	55,020
		Total m2 :			55,020		15,30 €	841,81 €
Parcial nº 2 ALBAÑILERÍA :							18.563,44 €	

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
----	----	-------------	----------	--------	---------

3.1.- ELECTRICIDAD

3.1.1	08ECC01310	M	Cable eléctrico multiconductor con 3 conductores de 10 mm ² , uno de ellos verde/amarillo, As, construido según UNE 21123-4, de tensión asignada 0,6/1kV, con conductor de cobre flexible clase 5 según UNE EN 60228, aislamiento de polietileno reticulado y cubierta de poliolefina termoplástica Z1. No propagador de la llama (UNE-EN 60332-1-2, IEC60332-1-2), libre de halógenos (UNE-EN 50267-2-1, IEC60754-1, UNE-EN 50267-2-3, IEC 60754-2+A1), baja emisión de humos (UNE-EN 61034-2, IEC 61034-2), no propagador del incendio (UNE-EN 50266-2-4, IEC 60332-3). Medida la longitud ejecutada desde la caja de mando y protección hasta la caja de registro del último recinto suministrado.		
--------------	------------	----------	--	--	--

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
derivacion del cuadro antiguo hasta el cuadro nuevo	20				20,000	
					20,000	20,000
Total m :			20,000		6,85 €	137,00 €

3.1.2	08IEC50001N	U	UD DE CUADRO ELECTRICO ALUMBRADO Y FUERZA PRINCIPAL ALA CONSTRUIDO EN CHAPA METALICA LAMINADA EN FRIJO DE 1,5 mm. DE ESPESOR, ENVOLVENTE METALICA RESISTENTE AL FUEGO SEGUN NORMA CEI60695-2-1, IP40 IK08, RAL 7035, MONTANTES FIJADOS EN EL FONDO DE ARMARIO, ACCESORIOS DE ENLACE HORIZONTAL Y VERTICAL, PLACA DE ENTRADA DE CABLES RECORTABLES, CON PUERTAS EXTERIORES DE CRISTAL AHUMADO CON CERRADURA, DE DIMENSIONES APROXIMADAS: 1250 mm. DE ALTO, 600 mm. DE ANCHO Y 250 mm. DE FONDO MARCA HIMEL O EQUIVALENTE, CON AYUDAS DE ALBAÑILERÍA ,TOTALMENTE MONTADO, CABLEADO Y PROBADO.		
--------------	-------------	----------	---	--	--

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	1				1,000	
					1,000	1,000
Total u :			1,000		901,53 €	901,53 €

3.1.3	08IEM10006N	U	Armario metálico Schnedier modelo Pragma o equivalente para 24 módulos repartidos en 2 filas, de dimensiones 436X361X99mm, realizado en chapa de acero, según norma UNE-EN 60439, empotrable, con puerta metálica, IP40. Incluido bornes de conexión con soporte, etiquetas identificables, tapones obturadores, pantalla de cartón para la protección de la cuba. Incluso p.p. de material y accesorios, totalmente instalado.		
--------------	-------------	----------	---	--	--

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	1				1,000	
					1,000	1,000
Total u :			1,000		131,41 €	131,41 €

3.1.4	08EGASR301_NB	U	CONEXION Y AMPLIACION CUADRO GENERAL EXISTENTE MEDIANTE PROTECCION PARA LA DERIVACION AL NUEVO CUADRO DE ZONA INFECCIOSO . INCLUSO ELEMENTO DE PROTECCION. INCLUSO ELEMENTOS DE FIJACIÓN, CON LA APARAMENTA Y ELEMENTOS SEGÚN ESQUEMAS UNIFILARES Y ESQUEMAS. COMPLETAMENTE INSTALADOS, PROBADO Y FUNCIONANDO. CUMPLIENDO LAS ESPECIFICACIONES DADAS EN LA MEMORIA Y ANEJOS, PLANOS Y PLIEGO DE CONDICIONES.		
--------------	---------------	----------	--	--	--

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	1				1,000	

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe		
						1,000	1,000		
			Total u :	1,000	587,93 €	587,93 €			
3.1.5	08EID00029	U	Interruptor diferencial IV de 63 A de intensidad nominal y 0,30 A de sensibilidad tipo AC, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la cantidad ejecutada.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1				1,000		
								1,000	1,000
						Total u :	1,000	314,65 €	314,65 €
3.1.6	08EIM01120	U	Transformador toroidal en cuadro para conexión a central diferencial, Diam. 30mm. Según normas REBT y de la compañía suministradora. Medida la cantidad ejecutada						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1				1,000		
								1,000	1,000
						Total u :	1,000	213,51 €	213,51 €
3.1.7	08EIM01300	U	Limitador de sobretensiones transitorias de 20A y poder de corte 35000A Tipo II y III en cuadro, de protección de riesgo moderado en cabecera de circuito. Según normas IEC, REBT y de la compañía suministradora. Medida la cantidad ejecutada						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1				1,000		
								1,000	1,000
						Total u :	1,000	322,74 €	322,74 €
3.1.8	08EIW00001	U	Interruptor de control de potencia, bipolar, de 25 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la cantidad ejecutada.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1				1,000		
								1,000	1,000
						Total u :	1,000	52,32 €	52,32 €
3.1.9	08EIW00005	U	Interruptor de control de potencia, bipolar, de 35 A de intensidad nominal, construido REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la cantidad ejecutada.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1				1,000		
								1,000	1,000
						Total u :	1,000	51,23 €	51,23 €
3.1.10	08EIW00008	U	Interruptor de control de potencia, bipolar, de 50 A de intensidad nominal, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la cantidad ejecutada.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			1				1,000		
								1,000	1,000

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
			Total u :	1,000	74,08 €	74,08 €		
3.1.11	08EID30225	U	Interruptor diferencial bipolar de 25 A de intensidad nominal y 0,03 A de sensibilidad, según UNE-EN 61008, clase A superinmunizados contra disparos intempestivos instantáneos de 3kA, marca Merlin Guerin o equivalente, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u :	1,000	162,51 €	162,51 €		
3.1.12	08EID03232	U	Interruptor diferencial bipolar de 32 A de intensidad nominal y 0,03 A de sensibilidad, según UNE-EN 61008, clase A superinmunizados contra disparos intempestivos instantáneos de 3kA, marca Merlin Guerin o equivalente, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u :	1,000	169,48 €	169,48 €		
3.1.13	08EID03240N	U	Interruptor diferencial bipolar de 40 A de intensidad nominal y 0,03 A de sensibilidad, según UNE-EN 61008, clase A superinmunizados contra disparos intempestivos instantáneos de 3kA, marca Schenieder o equivalente, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			8				8,000	
							8,000	8,000
			Total u :	8,000	167,41 €	1.339,28 €		
3.1.14	08EID30242	U	Interruptor diferencial bipolar de 63 A de intensidad nominal y 0,03 A de sensibilidad, según UNE-EN 61008, clase A superinmunizados contra disparos intempestivos instantáneos de 3kA, marca Merlin Guerin o equivalente, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			4				4,000	
							4,000	4,000
			Total u :	4,000	351,78 €	1.407,12 €		
3.1.15	08EID30425	U	Interruptor diferencial tetrapolar de 25 A de intensidad nominal y 0,03 A de sensibilidad, según UNE-EN 61008, clase A superinmunizados contra disparos intempestivos instantáneos de 3kA, marca Merlin Guerin o equivalente, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u :	1,000	308,34 €	308,34 €		

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
3.1.16	08EIM10210N	U	Interruptor automático magnetotérmico bipolar de 10 A de intensidad nominal, curva C, certificado AENOR según UNE-EN 60898, poder de corte 10kA según UNE-EN 60898, marca Schneider modelo C60H o equivalente, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			20				20,000	
							20,000	20,000
			Total u :		20,000		46,11 €	922,20 €
3.1.17	08EIM10216N	U	Interruptor automático magnetotérmico bipolar de 16 A de intensidad nominal, curva C, certificado AENOR según UNE-EN 60898, poder de corte 10kA según UNE-EN 60898, marca Schneider modelo C60H o equivalente, construido según REBT y normas de la compañía suministradora. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			40				40,000	
							40,000	40,000
			Total u :		40,000		46,91 €	1.876,40 €
3.1.18	08ERR00020N	M	BANDEJA DE PVC-M1PERFORADA CON TAPA DE 200x60 mm, INCL/PARTE PROPORCIONAL DE SOPORTES HORIZONTALES Y VERTICALES, SUJECCIONES, FIJACIONES,...SUMINISTRO Y COLOCACION SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS DE MEMORIA DE INSTALACIONES. INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			55				55,000	
							55,000	55,000
			Total m :		55,000		35,38 €	1.945,90 €
3.1.19	08ECC07031N	M	Circuito formado por 3 conductores de cobre de 1.5 mm², uno de ellos verde/amarillo, As, construido según UNE 21123-4, de tensión asignada 450/750V, con conductor de cobre flexible clase 5 según UNE EN 60228, aislamiento de polietileno reticulado y cubierta de poliofelina termoplástica HFFR. No propagador de la llama (UNE-EN 60332-1-2, IEC60332-1-2), libre de halógenos (UNE-EN 50267-2-1, IEC60754-1, UNE-EN 50267-2-3, IEC 60754-2+A1), baja emisión de humos (UNE-EN 61034-2, IEC 61034-2), no propagador del incendio (UNE-EN 50266-2-4, IEC 60332-3). Medida la longitud ejecutada desde la caja de mando y protección hasta la caja de registro del último recinto suministrado.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	460,00			460,000	
							460,000	460,000
			Total m :		460,000		2,04 €	938,40 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
3.1.20	08ECC07032N	M	Circuito formado por 3 conductores de cobre de 2.5 mm², uno de ellos verde/amarillo, As, construido según UNE 21123-4, de tensión asignada 450/750V, con conductor de cobre flexible clase 5 según UNE EN 60228, aislamiento de polietileno reticulado y cubierta de poliofelina termoplástica HFFR. No propagador de la llama (UNE-EN 60332-1-2, IEC60332-1-2), libre de halógenos (UNE-EN 50267-2-1, IEC60754-1, UNE-EN 50267-2-3, IEC 60754-2+A1), baja emisión de humos (UNE-EN 61034-2, IEC 61034-2), no propagador del incendio (UNE-EN 50266-2-4, IEC 60332-3). Medida la longitud ejecutada desde la caja de mando y protección hasta la caja de registro del último recinto suministrado.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	593,00			593,000	
							593,000	593,000
			Total m :		593,000	2,47 €	1.464,71 €	
3.1.21	08ELL01325N	U	PUNTO DE LUZ SENCILLO INSTALADO CON CABLE DE COBRE UNIPOLAR ES07Z1-K 2.5 mm² (As) 450/750V, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC FLEXIBLE DE 20 mm DE DIAMETRO Y LIBRE DE HALÓGENOS, INCLUSO MECANISMOS EMPOTRADOS CON MARCO MARCA EUNEA O EQUIVALENTE EN BLANCO Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			88				88,000	
							88,000	88,000
			Total u :		88,000	30,56 €	2.689,28 €	
3.1.22	08ELL11325N	U	PUNTO DE LUZ CONMUTADO INSTALADO CON CABLE DE COBRE UNIPOLAR ES07Z1-K 2.5 mm² (As) 450/750V, EMPOTRADO Y AISLADO CON TUBO DE PVC FLEXIBLE DE 20 mm DE DIAMETRO Y LIBRE DE HALÓGENOS, INCLUSO MECANISMOS EMPOTRADOS CON MARCO MARCA EUNEA O EQUIVALENTE EN BLANCO Y P.P. DE CAJAS DE DERIVACION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA; CONSTRUIDO SEGUN REBT. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u :		1,000	43,77 €	43,77 €	
3.1.23	08ELW00001	U	Punto de luz de emergencia instalado con cable de cobre H07V-K de 1,5 mm2 de sección nominal, empotrado y aislado con tubo de PVC flexible de 13 mm de diámetro, incluso p.p. de cajas de derivación y ayudas de albañilería; construido según REBT. Medida la cantidad ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			34				34,000	
							34,000	34,000
			Total u :		34,000	75,89 €	2.580,26 €	

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
3.1.24	08ELPEL01	U	Luminaria empotrable con tecnología LED para adosar en falso techo modular, modelo RC125B LED34S/840 PSU W60L60, o equivalente aprobado por la Dirección Facultativa, con panel de luz uniforme, formada por chasis de acero, y difusor de poliestireno para lámparas tipo LED de 41 W, partes vistas en color a definir por la D.F., material complementario. Incluso lámparas, equipo de encendido de alto factor, material complementario, pequeño material, y mano de obra. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			86				86,000	
							86,000	86,000
			Total u :		86,000	74,21 €	6.382,06 €	
3.1.25	08ELDLP001	U	Downlight de empotrar de LED de 20 W, Modelo DN130B D217 o equivalente a aprobar por la Dirección Facultativa, formado por cuerpo de policarbonato, con reflector de aluminio, con equipo de encendido PSU (sin regulación), partes vistas en color a definir por la D.F., material complementario, pequeño material, mano de obra de montaje, y ayudas de albañilería. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000
			Total u :		2,000	58,58 €	117,16 €	
3.1.26	08ETT16230N	U	Toma de corriente empotrada de 16 A con puesta a tierra, instalada con cable de cobre ES07Z1-K 3x2,5 (As) 450/750V, empotrado y aislado bajo tubo de PVC flexible de 20 mm de diámetro libre de halógenos, incluso mecanismo de primera calidad y p.p. de cajas de derivación y ayudas de albañilería; construido REBT. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			110				110,000	
							110,000	110,000
			Total u :		110,000	33,03 €	3.633,30 €	

3.2.- COMUNICACIONES

3.2.1.- VOZ-DATOS

3.2.1.1	08KTW010005J	M	SUMINISTRO, CONEXION E INSTALACION DE MANGUERA MULTIPAR APANTALLADA DE 50 PARES INTRODUCIDA EN CANALIZACIONES EXISTENTES INCLUSO P.P DE CONEXION AL ARMARIO RACK DE EDIFICIO.					
			Total m :	132,000		15,56 €		2.053,92 €
3.2.1.2	08KFW00001	U	Armario distribuidor de comunicaciones de planta, formado por: armario de distribución rack de 19" con pasajillos verticales, 2 paneles de parcheo para tomas RJ45 de categoría 6, 2 paneles pasajillos horizontales para organización de conexiones, 48 latiguillos de parcheo de 2m en color y conexión en fibra óptica multimodo de 12 pares para conexión entre armarios rack hasta una distancia de 10 metros. Incluso bandejas metálicas de organización en el interior de armario, base de conexión eléctrica y material complementario. Medida la cantidad ejecutada.					

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
Total u :			1,000	2.712,11 €	2.712,11 €
3.2.1.3	08IVD00002	U	BANDEJA PARA EQUIPOS DE METAL BARNIZADO COLOR NEGRO DE 250MM DE PROFUNDIDAD, CARGA MÁXIMA 20KG, PARA ARMARIOS RACK DE 19". INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL. TOTALMENTE INSTALADO.		
Total u :			4,000	49,62 €	198,48 €
3.2.1.4	08IVD00004	U	PANEL CON BASES PARA 5 TOMAS DE CORRIENTE TIPO SCHUKODE 16A 250V INCLUSO INTERRUPTOR DE 16A CON TESTIGO, PARA ARMARIOS RACK DE 19". INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL. TOTALMENTE INSTALADO.		
Total u :			2,000	143,08 €	286,16 €
3.2.1.5	08IVD00005	U	PANEL DE PARCHEO CON 24 TOMAS RJ45 CATEGORÍA 6 TIPO FTP, CON BLOQUES DE CONECTORES PREMONTADOS TIPO 110. INCLUSO MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN DE ETIQUETAS, CONEXIÓN DE LATIGUILLOS. INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL.		
Total u :			2,000	267,35 €	534,70 €
3.2.1.6	E19RES040	U	Instalación de Switch de 24 puertos con 10/100/1000Mbps, capa 3 para aplicaciones multimedia, tamaño de rack 19" (1U) y fuente de alimentación incluida,. Instalado y conectado.		
Total u :			2,000	1.438,21 €	2.876,42 €
3.2.1.7	08IVD00010	U	LATIGUILLO DE CONEXIÓN FTP NO APANTALLADO CATEGORÍA 6, DE 1M DE LONGITUD. CONDUCTOR DE COBRE 24 AWG CON AISLAMIENTO DE POLIETILENO ANTILLAMA. CONTACTOS PLUG IN DE BRONCE FOSFOROSO. TOTALMENTE INSTALADO.		
Total u :			26,000	5,76 €	149,76 €
3.2.1.8	08KFR01250	U	Punto de datos en puesto de trabajo suministrado desde armario rack de planta situado a una distancia media de 20m, realizada con un cable UTP de 4 pares cat 6 libres de halogenos y conector RJ45 hembra de Categoria 6 pineado segun norma EIA/TIA 568B y tapa de adaptacion para ser montada en caja informatica especifica, empotrada, de superficie o de suelo, contempladas en partida aparte del capitulo de electricidad, incluyendo parte proporcional de tubo corrugado diam. min 20 mm libre de halogenos, en su caso, asø como su distribucion por techo en bandeja o falso suelo, cajas de paso y fijaciones, conexionado en armario rack y toma final , incluso latiguillo de conexión para equipos con cable UTP CAT6 de longitud máxima 5metros. Medida la cantidad ejecutada.		
Total u :			24,000	103,57 €	2.485,68 €

3.2.2.- MEGAFONIA - INTERFONIA

3.2.2.1	08M00015N	U	Altavoz circular de techo para montaje empotrado, con cono dinámico de 12 cm de diámetro y 6 W de potencia RMS para línea de 100 V. Dispone de diferentes tomas de potencia a 6, 3, 1,5 y 0,8 W. Respuesta en frecuencia de 55 a 18.000 Hz. Sensibilidad 90 dB (1 W, 1 m, 1 kHz). Presión acústica máxima 98 dB (1 m, 1 kHz). Dimensiones Ø180 x 72 mm. Rejilla en aluminio blanco RAL9010. Montaje rápido mediante muelles. Modelo OPTIMUS o equivalente. Totalmente instalado.		
----------------	-----------	----------	--	--	--

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
Total u :			26,000	78,05 €	2.029,30 €
3.2.2.2	08M00021N	M	CABLE MULTIPOLAR L.H. APANTALLADO 2x1,5mm²		
Total m :			87,000	11,70 €	1.017,90 €
3.2.2.3	08IM01803	U	Amplificador marca Optimus modelo A-1803ER o equivalente, de 30Wm 203Vac, 2 zonas de salidas de altavoces, 3 entradas de micrófono, 3 entradas auxiliares, con entrada de señal de emergencia y salida independiente al control del volumen. Medida la unidad instalada.		
Total u :			1,000	474,24 €	474,24 €
3.2.2.4	08IM00025	U	Pupitre microfónico marca Optimus modelo ME-F25DPG, con control de prioridad y gong, acagado en plástico bayblend marfil, para llamada de uso general. Medida la unidad instalada.		
Total u :			2,000	169,20 €	338,40 €
3.2.2.5	08CE00311N	M	BUS GENERAL DE SMC DE DATOS Y AUDIO BIDIRECCIONAL Y ALIMENTACIÓN Y SEÑALES AUXILARES LIBRE DE HALÓGENOS SEGÚN UNE/EN 50266, IGNÍFUGO SEGÚN UNE 20431, BAJA EMISIÓN DE HUMOS SEGÚN UNE/EN 50627.1.2.3, NO PROPAGADOR DE INCENDIOS SEGÚN UNE/EN 50625. DE Ø 11MM, CONDUCTOR DE COBRE PULIDO CLASE 5 SEGÚN UNE 21031. CONFIGURACIÓN DE CABLEADO: ALIMENTACIÓN 2X2,5MM² (ROJO Y NEGRO) AUDIO 1X2,5 MM² APANTALLADO (BLANCO) AUXILIAR 1X1,5MM² (GRIS) DATOS 1X1,5 MM² APANTALLADO (AZUL) INCLUSO CAJAS DE DERIVACIÓN Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA		
Total m :			2,000	13,74 €	27,48 €

3.3.- CLIMATIZACION

3.3.1

08CAD00000

M2

Conducto rectangular, para distribución de aire, construido con panel rígido de fibra de vidrio de 2,5 cm de espesor y una densidad de 70 kg/m3, con una de sus caras recubierta de un complejo de lámina de aluminio, malla textil y papel kraff blanco, formación del conducto y uniones entre las piezas con cinta textil y cola, elementos de cuelgue y soporte y colocación. Medida la superficie desarrollada.

	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
RAMAL 1	1,2	65,74	1,40		110,443	
RAMAL 2	1,2	44,16	1,40		74,189	
RETORNO	1,2	114,20	1,20		164,448	
					349,080	349,080
Total m2 :			349.080	29,85 €	10.420,04 €	

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
3.3.2	08CAD00074	U	Embocadura de difusor o rejilla a conducto de fibra de vidrio, construido con panel de dicho material, rígido, de 2,5 cm de espesor y con una de sus caras cubierta de un complejo de lámina de aluminio, malla de vidrio textil y papel kraff blanco, uniones con cinta textil de 6,3 cm de anchura y cola, incluso montaje. Medida la cantidad ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	DIFUSORES		35				35,000	
	REJILLAS		24				24,000	
							59,000	59,000
			Total u :			59,000	17,32 €	1.021,88 €
3.3.3	08CAD00203	U	Difusor circular de 250 mm diám., cuello, construido con aros de aluminio entallado, anodizado, colocado con puente de montaje de acero, incluso pequeño material y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			30				30,000	
							30,000	30,000
			Total u :			30,000	51,31 €	1.539,30 €
3.3.4	08CAD00084	U	Rejilla de impulsión o retorno de 350x200 mm, de lamas horizontales orientables una a una, construida con perfiles extruídos de aluminio anodizado, marco de montaje de chapa galvanizada o de madera con listón de 20x30 mm, incluso garras de anclaje y colocación. Medida la cantidad ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			25				25,000	
							25,000	25,000
			Total u :			25,000	42,02 €	1.050,50 €

3.4.- GASES MEDICINALES

3.4.1	08GMC20435	M	Canalización para Fluidos Medicinales en tubo de Cobre rígido según norma UNE EN 13348 (exclusivo para uso medicinal, desengrasado en fábrica, correctamente taponado en sus extremos, presentado en cajas y con trazabilidad). Soldada con aleación de plata U.T.P. 30 en ambiente inertizado con Nitrógeno. Con p/p. de accesorios de conexión, empotrada sobre paramento, sistema de soportación Cir-Clip e identificación del Fluido Medicinal con dirección del mismo. Totalmente instalada, señalizada y probada, en el diámetro de 13-15 mm. Según normativa UNE EN 737-3, UNE EN 737 rev1 (2001) y UNE EN 13348.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2	49,72			99,440	
			34	2,00			68,000	
			2	6,40			12,800	
							180,240	180,240
		Total m :		180,240		37,85 €		6.822,08 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
3.4.2	08GMA20303	U	Sistema de Monitorización y Alarma para Cuadro de Zona O2 + Vacío, marca TAEMA del grupo AIR LIQUIDE o EQUIVALENTE,compuesta de: - SISTEMA DE MONITORIZACIÓN Y ALARMA VIGI 3033 DE 3 VÍAS. Sistema de Monitorización y Alarma VIGI 3033 de 3 vías con marcado CE clase IIa (dispositivo médico) para centrales de alimentación de gases medicinales y redes de gases médicos. Visualización de las presiones y de mensajes de alarma en pantalla LCD, alarmas visuales y sonoras con doble visualización. Permite supervisar las presiones de gases y de vacío por medio de sensores de presión analógicos 4-20 mA y contactores. Posibilidad de conexión a una GTC (Gestión Técnica Centralizada) por enlace MODBUS o mediante caja de transferencia de alarma de síntesis con contacto en seco. Compatible con TELEFLO sistem de televigilancia de AIR LIQUIDE. Caja negra transferible a PC (almacenamiento de los últimos 50 eventos). Posibilidad de múltiples configuraciones con unidades espejos y repetidores de alarma. Denominación de cada gas. Según UN 737-3, EN 475, EN 60601-1 e IEC 60601-1-2 - SENSOR ANALÓGICO DE PRESIÓN 4-20 mA 0-16 BAR. Sensor analógico de presión con contacto de 4-20 mA para 0 a 16 Bar - SENSOR ANALÓGICO DE VACÍO 4-20 mA -900 mBAR. Sensor analógico de vacío con marcado CE con contacto de 4-20 mA para -900 mBar - Cables de señales. Incluido pp de accesorios y pequeño material. Medida la unidad instalada, probada y en funcionamiento.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u :		1,000	1.174,18 €		1.174,18 €
3.4.3	08GMV20503	U	Válvula de corte de un cuarto de vuelta tipo bola tamaño 13x15 marca TAEMA del grupo AIR LIQUIDE o EQUIVALENTE con marcado CE clase IIa (dispositivo médico). Previamente desengrasadas y preparadas para uso en gases medicinales y vacío, libre de teflón. Visualización inmediata de posición abierto o cerrado. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000
			Total u :		2,000	64,66 €		129,32 €

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
3.4.4	08GMT20604	U	Toma rápida de OXÍGENO BM marca TAEMA del grupo AIR LIQUIDE o EQUIVALENTE con marcado CE Clase IIa (dispositivo Médico), para montaje empotrado sobre paramento, con trazabilidad (por lotes en el monobloque y por fecha en la guía tobera de la válvula de filtro). Compuesta por cuerpo MONOBLOQUE (patentado) que evita los montajes incorrectos, la inversión de fluidos y es exclusiva para cada gas desde fabricación. Provista de sistema de doble válvula, de utilización y de retención, que permite desmontar la válvula de utilización durante las operaciones propias de mantenimiento, sin interferir en la normal utilización del resto de las tomas rápidas situadas en un mismo servicio. Permite la trazabilidad de mantenimiento (fecha de fabricación visible), con válvula de utilización contenida en cartucho con filtro de partículas. Caja contenedora de la toma rápida con tapa basculante sobre la que aparece la denominación y advertencias de seguridad. Según UNE 737-1, UNE 736-6, NFS 90-155 y NFS 90-156. Incluye p.p de accesorios y pequeño material. Medida la unidad instalada, probada y en funcioanmiento.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			17				17,000	
							17,000	17,000
			Total u :		17,000	97,36 €	1.655,12 €	
3.4.5	08GMT20607	U	Toma rápida de VACIO BM marca TAEMA del grupo AIR LIQUIDE o EQUIVALENTE con marcado CE Clase IIb (dispositivo Médico), para empotrar sobre paramento, con trazabilidad (por lotes en el monobloque y por fecha en la guía tobera de la válvula de filtro). Compuesta por cuerpo MONOBLOQUE (patentado) que evita los montajes incorrectos, la inversión de fluidos y es exclusiva para cada gas desde fabricación. Provista de sistema de doble válvula, de utilización y de retención, que permite desmontar la válvula de utilización durante las operaciones propias de mantenimiento, sin interferir en la normal utilización del resto de las tomas rápidas situadas en un mismo servicio. Permite la trazabilidad de mantenimiento (fecha de fabricación visible), con válvula de utilización contenida en cartucho con filtro de partículas. Caja contenedora de la toma rápida con tapa basculante sobre la que aparece la denominación y advertencias de seguridad. Según UNE 737-1, UNE 736-6, NFS 90-155 y NFS 90-156. Incluye p.p de accesorios y pequeño material. Medida la unidad instalada, probada y en funcioanmiento.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			17				17,000	
							17,000	17,000
			Total u :		17,000	97,36 €	1.655,12 €	
3.4.6	08GMC20411	U	CORTE Y CONEXIONADO DE LA RED NUEVA A LAS INSTALACIONES GENERALES EXISTENTES.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000
			Total u :		2,000	394.46 €	788.92 €	

3.5.- FONTANERIA

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
3.5.1	08CAI00081	U	Ud. DE CORTE Y CONEXIONADO DE TUBERIAS A MONTANTES VERTICALES EXISTENTES, PARA LA CONEXION DE LAS NUEVAS LINEAS DE FONTANERÍA. TODOS LOS TRABAJOS NECESARIOS PARA LA CORRECTA CONEXIÓN DE LAS NUEVAS LINEAS AL SISTEMA, EN HORARIO Y FORMA PERMITIDO POR LA DIRECCION DELCENTRO. SUMINISTRO DE MATERIALES E INSTALACION. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE EJECUTADA Y FUNCIONANDO.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		FRIA	4				4,000	
		CALIENTE	4				4,000	
		RETORNO	2				2,000	
							10,000	10,000
			Total u :		10,000	230,52 €	2.305,20 €	
3.5.2	08FFP92010	M	m. de Canalización de polipropileno copolímero, opaco, PP-R-80, tipo FUSIOTHERM FASER de la marca AQUATHERM O EQUIVALENTE de 20x2,8 mm de diámetro exterior y espesor, apto uso alimentario, PN 20,SERIE 3.2 SDR 7,4, fabricada s/UNE 15874/2004 compuesta con fibra y resistente al agua caliente sanitaria, incluso p.p. de enfundado de protección, uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; instalada según CTE DB HS-4. Con aislamiento térmico flexible de espuma elastomérica de célula cerrada, con coeficiente de transmisión térmica 0.042w/°Cm Ø interior 20mm y 20mm espesor. Medida la longitud ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		fria	1	42,63			42,630	
		,	1	9,00			9,000	
		caliente	1	40,58			40,580	
		,	1	9,00			9,000	
		retorno	1	35,50			35,500	
							136,710	136,710
			Total m :		136,710	16,62 €	2.272,12 €	
3.5.3	08FFP92035	M	m. de Canalización de polipropileno copolímero, opaco, PP-R-80, tipo FUSIOTHERM FASER de la marca AQUATHERM O EQUIVALENTE de 32x4,4 mm de diámetro exterior y espesor, apto uso alimentario, PN 20,SERIE 3.2 SDR 7,4, fabricada s/UNE 15874/2004 compuesta con fibra y resistente al agua caliente sanitaria, incluso p.p. de enfundado de protección, uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; instalada según CTE DB HS-4. Con aislamiento térmico flexible de espuma elastomérica de célula cerrada, con coeficiente de transmisión térmica 0.042w/°Cm Ø interior 35mm y 20mm espesor. Medida la longitud ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		fria	1	18,72			18,720	
		,	1	3,00			3,000	
		caliente	1	18,52			18,520	
		,	1	3,00			3,000	
							43,240	43,240
			Total m :		43,240	19,79 €	855,72 €	
3.5.4	08FVB00030	U	Ud. DE VALVULA DE ESFERA EN POLIPROPILENO DE DN 20, PARA ROSCAR, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL. CONSTRUIDA SEGÚN CTE DB HS-4. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
			8	8,000				
				8,000	8,000			
		Total u :	8,000	20,76 €	166,08 €			
3.5.5	08FVB00050	U	Ud. DE VALVULA DE ESFERA EN POLIPROPILENO DE DN 32, PARA ROSCAR, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL. CONSTRUIDA SEGÚN CTE DB HS-4. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			5				5,000	
							5,000	5,000
		Total u :	5,000	31,95 €				159,75 €
3.5.6	08FGW00150	U	UD. INODORO SUSPENDIDO GALA SERIE MARINA O EQUIVALENTE CON SUJECCIÓN MURAL, CON JUEGO DE ANCLAJES, ASIENTO Y TAPA LACADOS, LLAVE DE ESCUADRA 1/2" CROMADA, LATIGUILLO FLEXIBLE DE 20 CM., EMPALME SIMPLE PVC DE 110 MM., TOTALMENTE RECIBIDO, CON P.P. DE ACCESORIOS, INSTALADO Y FUNCIONANDO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			5				5,000	
							5,000	5,000
		Total u :	5,000	184,18 €				920,90 €
3.5.7	08FSL00185	U	UD. LAVABO GALA SERIE MARINA O EQUIVALENTE DE 61X47 CM. CON SUJECCIÓN MURAL Y SEMIPEDESTAL, LLAVES DE ESCUADRA DE 1/2" CROMADAS, Y LATIGUILLOS FLEXIBLES DE 20 CM., TOTALMENTE RECIBIDO CON P.P. DE ACCESORIOS, INSTALADO Y FUNCIONANDO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
aseos			5				5,000	
							5,000	5,000
		Total u :	5,000	121,89 €				609,45 €
3.5.8	08FGF00011	U	DE EQUIPO DE GRIFERIA MONOMANDO PARA LAVABO, DE LATON CROMADO DE PRIMERA CALIDAD, MEZCLADOR CON AIREADOR, DESAGUE AUTOMATICO, ENLACES DE ALIMENTACION FLEXIBLES, Y LLAVES DE CORTE EN DERIVACION, CONSTRUIDO SEGUN NTE/IFC E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. TIPO ROCA MONODIN O EQUIVALENTE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
aseos			5				5,000	
consultas			6				6,000	
							11,000	11,000
		Total u :	11,000	131,22 €				1.443,42 €
3.5.9	08FGW5SR04	U	EQUIPO DE FLUXOMETRO DE LATON CROMADO PARA INODORO DE PRESION COMPRENDIDA ENTRE 0.4 Y 4 ATMS. DE 3/4", LLAVE DE CORTE, RACORES DE CONEXION Y TUBO CURVO DE DESCARGA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/IFF-31 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
			5	5,000				
				5,000	5,000			
			Total u :	5,000	61,21 €			
					306,05 €			
3.5.10	08FVL0000499	U	LLAVE DE PASO CROMADA A JUEGO CON GRIFERÍA, CON INDICADOR DE AGUA FRÍA/CALIENTE MEDIANTE CÓDIGO DE COLOR. COLOCADA EN CANALIZACIÓN DE 1" (22/25 MM) DE DIÁMETRO, INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL; CONSTRUIDA SEGÚN CTE, E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2	8,00			16,000	
							16,000	16,000
			Total u :	16,000		20,13 €		322,08 €
3.5.11	08FSF00S3	U	UD DE LAVABO CON PETO DE DIMENSIONES 400X400 MM EN ACERO INOXIDABLE CON ENLACES DE ALIMENTACIÚN FLEXIBLES, DESAGfE AUTOMATICO, SIFON BOTELLA CROMADO, SELLADO PERIMETRAL, LLAVES DE CIERRE Y ESCUDOS CROMADO, P.P. DE SOPORTES, FIJACIONES, PIEZAS ESPECIALES, TOTAL Y PERFECTAMENTE RECIBIDO INSTALADO Y FUNCIONANDO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
consultas			6				6,000	
							6,000	6,000
			Total u :	6,000		203,95 €		1.223,70 €

3.6.- CONTRAINCENDIOS

3.6.1 08PIDCT00031N **M** Suministro e instalación de metro lineal de cable manguera para alimentación auxiliar de equipos (retenedores, compuertas, módulos, equipos pci, etc). Formado por un par de hilos trenzados y apantallados, de sección 1,5 mm² de la marca HONEYWELL LIFE SAFETY. Trenzado de 20 vueltas por metro. Pantalla de aluminio con hilo de drenaje. De color rojo y cobre pulido flexible y libre de halógenos. Instalado bajo tubo corrugado de 16mm. Ejecución en superficie y en ciertos tramos empotrado. Incluso p.p. de cajas de derivación, regletas, soportes y pequeño material.

Totalmente medida la longitud instalado, conexionado y probado.

Marca HONEYWELL LIFE SAFETY Modelo 2X1,5-LH o EQUIVALENTE

Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
1	35,00			35,000	
				35,000	35,000
Total m :	35,000		3,89 €		136,15 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
3.6.2	08PIDCT00012N	M	Suministro e instalación de metro lineal de cable manguera para el lazo analógico. Formado por un par de hilos trenzados y apantallados, de sección 2,5 mm2 de la marca HONEYWELL LIFE SAFETY. Trenzado de 20 vueltas por metro. Pantalla de aluminio con hilo de drenaje. Resistente al fuego según UNE 50200. De color rojo y cobre pulido flexible, resistente al fuego y libre de halógenos. Aislamiento de silicona. Instalado bajo tubo corrugado de 16mm. Ejecución en superficie y en ciertos tramos empotrado. Incluso p.p. de cajas de derivación, regletas, soportes y pequeño material.					
			Totalmente medida la longitud instalado, conexionado y probado.					
			Marca HONEYWELL LIFE SAFETY Modelo 2X2,5-LHR o EQUIVALENTE					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	130,00			130,000	
							130,000	130,000
			Total m :		130,000	5,22 €		678,60 €
3.6.3	08PIDEA00004N	U	Suministro e instalación de detector óptico de humo analógico inteligente de perfil extraplano con aislador. Direccionamiento sencillo mediante dos roto-switch decádicos. Funciones lógicas programables desde la central de incendios. Fabricado en ABS pirorretardante. Equipado con doble led que permita ver el estado del detector desde cualquier posición y micro interruptor activable mediante imán para realizar un test de funcionamiento local. Compensación automática por suciedad. Fácilmente desmontable para su limpieza. Incluye base B501, intercambiable con el resto de detectores analógicos.					
			Certificado conforme a la norma UNE-EN54 parte 7 según exigencia de la Directiva 89/106/CEE relativa a los productos de la construcción.					
			Totalmente instalado, programado y funcionando según planos y pliego de condiciones.					
			Marca NOTIFIER Modelo NFXI-OPT-IV o EQUIVALENTE					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			27				27,000	
							27,000	27,000
			Total u :		27,000	86,22 €		2.327,94 €
3.6.4	08PIDEA00069N	U	Suministro e instalación de pulsador manual de alarma con elemento rearmable, direccionable y con aislador de cortocircuito incorporado. Direccionamiento sencillo mediante dos roto-switch decádicos. Dispone de Led que permite ver el estado del equipo. Prueba de funcionamiento y rearme mediante llave. Incluye caja para montaje en superficie SR1T y tapa de protección.					
			Certificado conforme a la norma UNE-EN54 parte 11 según exigencia de la Directiva 89/106/CEE relativa a los productos de la construcción.					
			Totalmente instalado, programado y funcionando según planos y pliego de condiciones.					
			Marca NOTIFIER Modelo M700KACI-FF/C o EQUIVALENTE					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
Total u :			2,000	92,23 €	184,46 €

- 3.6.5** 08PIDEA00061N **U** Suministro e instalación de sirena direccionable con flash alimentada del lazo analógico. Incorpora leds de alta luminosidad con un consumo de 5,7 mA. Posibilidad de activación independiente del flash y de la sirena. Dispone de 32 tonos y 3 niveles de volumen seleccionables 101dBA ±3 dBA a través de micro interruptores. Posibilidad de montaje con bases de bajo perfil, altas y estancas IP66. Incluye función de bloqueo en base y aislador de cortocircuitos. Incluso base de montaje LPBW.
 Certificado conforme a la norma UNE-EN54 parte 3 según exigencia de la Directiva 89/106/CEE relativa a los productos de la construcción.

Totalmente instalada, programada y funcionando según planos y pliego de condiciones.

Marca NOTIFIER Modelo AWSB32/R/R-I o EQUIVALENTE

Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
2				2,000	
				2,000	2,000
Total u :			2,000	138,61 €	277,22 €

- 3.6.6** 08PIEW00027N **U** VACIADO Y LLENADO DE LA INSTALACION PARA INTERCONEXION DE LAS NUEVAS REDES HUMEDAS DE EXTINCION DE INCENDIOS, INCLUSO AYUDAS, DEJANDO LA INSTALACION GENERAL DE EXTINCION DE INCENDIOS EN SERVICIO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.

Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
1				1,000	
				1,000	1,000
Total u :			1,000	161,37 €	161,37 €

- 3.6.7** 08PIEW00401N **U** UD DE INJERTO Y CONEXION DE TUBERIAS DE INCENDIOS A REDES EXISTENTES. SUMINISTRO, AYUDAS DE ALBAÑILERÍA Y MONTAJE, DEJANDO LA UNIDAD PERFECTAMENTE ACABADA SEGUN DB-SI. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.

Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
1				1,000	
				1,000	1,000
Total u :			1,000	196,24 €	196,24 €

- 3.6.8** 08PIEM00025N **U** Armario de extinción marca Grupo de Incendios modelo Ibiglass o equivalente, formado por armario para empotrar de 1.050x750x205 mm (anchoxaltoxprof.), con un módulo para BIE de 25mm incluida, de 20m de manguera semirrígida, no autocolapsable, para una presión de 15 kg/cm2 y una resistencia a tracción no menor de 1500 kg/cm2, lanza de aluminio de tres efectos, chorro, pulverización y paro, manómetro de 0 a 15 kg/cm2, y válvula de esfera; con módulo troquelado para albergar pulsador de alarma (no incluido) y con módulo para extintor de 6kG (no incluido). Puertas de BIE y extintor con marco metálico y vidrio. Incluso material de soportación, accesorios de montaje y ayudas de albañilería. Instalado según DB-SI y RIPCI. Medida la unidad instalada.

Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
2				2,000	
				2,000	2,000

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición		Precio	Importe		
			Total u :	2,000	715,57 €	1.431,14 €		
3.6.9	08PIC00018	M	Canalización, en montaje superficial, realizada con tubería de acero negro estirada, sin soldadura, calidad según UNE 19040, de 76,1 mm diám. exterior (2 1/2") y 3,65 mm de espesor, uniones soldadas, pintada con una mano de imprimación con minio de plomo y dos manos de esmalte sintético, p. p. de piezas especiales, pasamuros y elementos de sujección, pequeño material y ayudas de albañilería; instalada según CTE y RIPCI. Medida la longitud ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			25				25,000	
							25,000	25,000
			Total m :	25,000	42,57 €	1.064,25 €		
3.6.10	08PIE00024N	U	UD DE EXTINTOR PORTATIL DE POLVO ABC DE 6 kgs DE CAPACIDAD,MARCA UNIX O EQUIVALENTE, EFICACIA 21 A, 113B, CON MANGUERA, VALVULA DE COMPROBACION Y LANZA DIELECTRICA, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL, SOPORTACION Y MONTAJE. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			9				9,000	
							9,000	9,000
			Total u :	9,000	93,43 €	840,87 €		
3.6.11	08PIE00033	U	Extintor móvil, de anhídrido carbonico, con 5 kg de capacidad, eficacia 34-B, formado por recipiente de acero sin soldaduras, con presión incorporada, homologada por el M.I., según rgto. de recipientes a presión, válvula de seguridad y descarga, manguera, tubo y boquilla para descarga, herrajes de cuelgue, placa timbrada, incluso pequeño material, montaje y ayudas de albañilería; instalado según CTE y RIPCI. Medida la cantidad ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u :	1,000	119,88 €	119,88 €		
3.6.12	08PIS90105	U	Rótulo de señalización fotoluminiscente, de identificación de medios de salidas, dimensión 297x210mm incluso pequeño material y montaje; según CTE. Medido la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			19				19,000	
							19,000	19,000
			Total u :	19,000	11,88 €	225,72 €		
3.6.13	08PIS90106	U	Rótulo de señalización fotoluminiscente, de identificación de recorrido, dimensión 297x210 mm incluso pequeño material y montaje; según CTE. Medido la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			20				20,000	
							20,000	20,000

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
			Total u :	20,000		11,88 €	237,60 €	
3.6.14	08PIS01502N	U	UD. SEÑAL LUMINISCENTE PARA INDICACION DE ELEMENTOS DE EXTINCION DE INCENDIOS (EXTINTORES, BIES, PULSADORES...) DE 297x210 mm EN PVC RIGIDO DE 2mm DE ESPESOR, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE MONTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			10				10,000	
							10,000	10,000
			Total u :	10,000		11,67 €		116,70 €
3.6.15	08PIS01503N	U	UD. SEÑAL LUMINISCENTE PARA INDICACION DE EVACUACION (SALIDA, SALIDA DE EMERGENCIA, DIRECCIONALES, NO SALIDA...) DE 297x210 mm EN PVC RIGIDO DE 2mm DE ESPESOR, INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA Y PEQUEÑO MATERIAL. MEDIDA LA UNIDAD TOTALMENTE MONTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			5				5,000	
							5,000	5,000
			Total u :	5,000		11,67 €		58,35 €
3.6.16	08IEL00072N	U	Luminaria de emergencia para empotrar, marca Legrand modelo L31 o equivalente, de 1 hora de autonomía, lámpara de 6w y 200 lúmenes, con batería de Niquel-Metal Hidruro, 2 leds (verde y amarillo) para indicación de estado y/o test, 230V 50Hz, IP42 IK07 Clase II, con envolvente autoextingugle. Incluso marco de montaje para empotrar, ayudas de albañilería y accesorios. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			15				15,000	
							15,000	15,000
			Total u :	15,000		148,46 €		2.226,90 €
3.6.17	08IEL00063N	U	Luminaria de emergencia para empotrar, marca Legrand modelo L31 o equivalente, de 2 horas de autonomía, lámpara de 6w y 160 lúmenes, con batería de Niquel-Metal Hidruro, 2 leds (verde y amarillo) para indicación de estado y/o test, 230V 50Hz, IP42 IK07 Clase II, con envolvente autoextingugle. Incluso marco de montaje para empotrar, ayudas de albañilería y accesorios. Medida la unidad instalada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			19				19,000	
							19,000	19,000
			Total u :	19,000		211,38 €		4.016,22 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
3.6.18	08PIF00175_DE	Ud	UD. DE PUERTA CORTAFUEGO ABATIBLE DE 1 HOHA, EI-90 PARA PATINILLOS DE INSTALACIONES, EJECUTADA A LA MEDIDA EXACTA DE LOS HUECOS EXISTENTES, FORMADA POR: CERCO DE PERFILES METÁLICOS DE ACERO DE 2.5 mm DE EPESOR, CORTES A 45 GRADOS Y SOLDADOS, HOJAS DE 48 mm DE CHAPA DE ACERO DOBLE DE PARED 1 mm CON RELLENO DE MATERIAL TERMO-AISLANTE, CON UNA DENSIDAD DE 120 Kg/m2, CON DOS BISAGRAS ESPECIALES, UNA CON RESORTE REGULABLE DE CIERRE AUTOMÁTICO, CERRADURA TIPO CORTAFUEGOS CON LLAVE, MANILLAS CON ALMA DE ACERO RECUBIERTA DE PLÁSTICO RESISTENTE AL CALOR Y ESCUDOS METÁLICO, ACABADA CON CAPA DE PINTURA DE RESINA EPOXI EN POLVO POLIMERIZADA AL HORNO, INCLUSO MATERIAL COMPLEMENTARIO Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA UNIDAD COMPLETAMENTE EJECUTADA E INSTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000
			Total UD :		2,000	509,48 €	1.018,96 €	

3.7.- SANEAMIENTO

3.7.1	08FDW00001	U	Desagüe de lavabo de un seno con sifón individual, formado por tubo y sifón de botella de latón cromado de 40 mm diám., y tubo de PVC de 32 mm diám. exterior y 2,4 mm de espesor, instalado desde el sifón hasta el manguetón o canalización de derivación, incluso conexiones, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería. Medida la cantidad ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000
			Total u :			2,000	35,18 €	70,36 €

3.7.2	08FDP00092	U	Desagüe de inodoro o vertedero formado por manguetón de PVC de 113 mm de diámetro exterior y 3 mm de espesor, incluso conexiones, contratubo, uniones con piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la cantidad ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2				2,000	
							2,000	2,000
			Total u :		2,000	37,31 €		74,62 €

3.7.3	08FDP00005	M	Canalización de derivación para desagües, formada por tubo de PVC de 50 mm de diámetro exterior y 2,4 mm de espesor, incluso conexiones, contratubo, p.p. de uniones, piezas especiales, pequeño material y ayudas de albañilería; según CTE. Medida la longitud ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Lavabos consultas		1	62,00			62,000	
							62,000	62,000
			Total m :		62,000	15,23 €		944,26 €

Lavabos consultas

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
3.7.4	08PIC00480S_N	U	SISTEMA DE SELLADO CONTRA EL FUEGO EN DE PASO DE TUBERÍAS Y CANALIZACIONES EN FORJADO HASTA RF-240 CON ABRAZADERAS INTUMESCENTES HILTI DE DIAMETROS DESDE EL 90 HASTA EL 250 MM. ENSAYADO Y HOMOLOGADO SEGÚN UNE 23802-79. INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERIA. MEDIDO LA UNIDAD ENTRE SECTORES.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	24,00			24,000	
							24,000	24,000
			Total u :		24,000		54,25 €	1.302,00 €
3.7.5	04VBP00002	M	Bajante de PVC reforzado, de 110 mm de diámetro nominal, incluso sellado de uniones, paso de forjados, abrazaderas y p.p. de piezas especiales; construido según CTE. Medida la longitud ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			8	3,00			24,000	
							24,000	24,000
			Total m :		24,000		22,19 €	532,56 €
3.7.6	04CCP00003	M	COLECTOR COLGADO DE PVC, PRESIÓN 4 KG/CM2, DE 110 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS, CONTRATUBO, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	12,00			12,000	
							12,000	12,000
			Total m :		12,000		23,97 €	287,64 €
3.7.7	08FDPSR81	U	DESAGÜE DE FREGADERO DE UN SENO, CON SIFON INDIVIDUAL FORMADO POR TUBO Y SIFON DE PVC (SERIE B) DE 40 MM. DE DIAMETRO INTERIOR, INSTALADO DESDE LA VALVULA HASTA EL MANGUETON, CANALIZACION DE DERIVACION O BOTE SIFONICO,INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA.SEGÚN CTE. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u :		1,000		22,48 €	22,48 €
3.7.8	08FDP00012	U	BOTE SIFÓNICO DE PVC DE 125 MM DE DIÁMETRO Y TAPA DE LATÓN ROSCADA, INSTALADO CON TUBO DE PVC DE 50 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 2,4 MM DE ESPESOR AL MANGUETÓN, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, UNIONES CON PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; SEGÚN CTE. MEDIDA LA CANTIDAD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			3				3,000	
							3,000	3,000
			Total u :		3,000		46,75 €	140,25 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 3 INSTALACIONES

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
3.7.9	04CCP00011	M	COLECTOR COLGADO DE PVC, PRESIÓN 4 KG/CM2, DE 90 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, ABRAZADERAS, CONTRATUBO, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA; CONSTRUIDO SEGÚN CTE. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			5				5,000	
							5,000	5,000
			Total m :		5,000	18,64 €		93,20 €
Parcial nº 3 INSTALACIONES :								99.577,99 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 4 AISLAMIENTOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
4.1	09TPP90253	M2	Aislamiento de paredes con panel rígido delana mineral, de 60 mm de espesor y 70 kg/m3 de densidad, colocado sobre superficies planas, incluso corte y colocación; según CTE . Medida la superficie ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		idem tabiques de carton yeso	1	307,53			307,530	
			1	68,08			68,080	
			1	45,88			45,880	
							421,490	421,490
			Total m2 :		421,490	14,38 €	6.061,03 €	
4.2	09ASS90135	M	Banda elástica de 10 mm. de espesor para aislamiento acústico de suelos frente a elementos verticales de separación, incluso colocación; Ejecutado según CTE. Medida la longitud ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		ZONA DE INTERVENCION REFORMADA						
		Consultas TAO	1	3,26			3,260	
		Consultas TAO / Consulta H. de día / S. Espera	1	6,24			6,240	
		Pasillo / Formacion pacientes	1	1,00			1,000	
		Fisio / Formacion pacientes / S. Esopera	1	3,58			3,580	
		Consulta H. de día / office	1	4,12			4,120	
		Office / H. de día	2	2,15			4,300	
		S. Espera / Almacenn / Z. Aislamiento	1	6,81			6,810	
		Z. Aislamiento	1	4,77			4,770	
		Almacen / H. de Día	1	2,85			2,850	
		Z. Aislamiento / Almacen / H. Hemofilia	1	7,40			7,400	
		H. Hemofilia / Consulta hemofilia / Despacho	1	7,05			7,050	
		Consulta hemofilia / Pasillo	1	3,72			3,720	
		ANCHURAS						
		Consultas Tao / Pasillo / Formacion paciente	1		6,90		6,900	
		Pasillo / Fisio / Formacion paciente	1		4,53		4,530	
		Formacion paciente / S. espera	1		3,57		3,570	
		Fisio / S. espera	1		3,00		3,000	
		Office / S. espera / H. de día	1		5,24		5,240	
		H. de día	1		0,26		0,260	
			1		1,50		1,500	
		Almacen / H. de Día	1		1,64		1,640	
		Z. Aislamiento / Almacen / H. de día	1		3,57		3,570	
		Z. Aislamiento	1		3,21		3,210	
		Z. Aislamiento / Pasillo	1		5,35		5,350	
		H. de día / Almacen-H. de día hemofilia / despacho	1		8,66		8,660	
		Almacen / H. de día hemofilia	1		0,95		0,950	
		Despacho / Consulta hemofilia	1		4,79		4,790	
		H. de día / H. de día hemofilia / Consulta	1		7,29		7,290	
		DEDUCIR HUECOS						
		Puertas de paso 82,5	-9	0,83			-7,470	
		Puertas 2H de paso 120	-3	1,20			-3,600	
		MAMPARAS	-2	3,00			-6,000	
							(Continúa...)	

(Continúa...)

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 4 AISLAMIENTOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
4.2	M	AISLAMIENTO SUELOS, BANDA ELÁSTICA 10 mm			(Continuación...)
		Sala de espera / Aseos / S. instalaciones	1	7,80	7,800
		Aseos / S. instalaciones / Pasillo	1	7,80	7,800
		Aseos / Z. Aislamiento / Pasillo	1	5,00	5,000
		Aseos / Bajantes	1	5,00	5,000
		DEDUCIR HUECOS			
		Puertas de paso 82,5	-5	0,83	-4,150
					119,940
					119,940
	</				

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 5 REVESTIMIENTOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
5.1	10LWW90018	M2	Revestido con placa de yeso laminado de 15 mm de espesor, para trasdosado de muros colocado sobre perfilera de acero galvanizado con fijaciones mecánicas, incluso replanteo, limpieza, nivelación, aplomado, ejecución de ángulos, pasos de instalaciones y repaso de juntas; construido según especificaciones del fabricante de los paneles. Medido la superficie ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		ZONAS DE PICADO FACHADA	1	89,34			89,340	
		revestimiento de pilares	23	1,50		2,90	100,050	
		ZONA MEDIANERA NO REFORMA	1	50,44		2,90	146,276	
		A DEDUCIR HUECOS PUERTAS	-2	1,50		2,10	-6,300	
			-3	0,90		2,10	-5,670	
							323,696	323,696
		Total m2 :		323,696		19,37 €		6.269,99 €
5.2	10SCR00015_DE	MI	ML. RODAPIE TRUS PLAS O SIMILAR DE 94X8 MM. LISO, TOTALMENTE RECIBIDO Y COLOCADO A PARAMENTOS; COLOR SEGÚN INDICACIONES DE LA DIRECCION FACULTATIVA; I/P.P. DE CORTES, DESPUNTES, REJUNTADO Y LIMPIEZA, S/NTE-RSP-16. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		ESTANCIAS	1	421,15			421,150	
		DEDUCIR HUECOS						
		Puertas de paso 82,5	-14	0,83		2,10	-24,402	
		Puertas 2H de paso 120	-3	1,20		2,10	-7,560	
		MAMPARAS	-2	3,00		2,10	-12,600	
		Puertas de paso 72,5	-5	0,73		2,10	-7,665	
							368,923	368,923
		Total ML :		368,923		9,73 €		3.589,62 €
5.3	10LAM00011	M2	Revestimiento de paredes con placas rígidas de acero inoxidable, de 1 mm de espesor, fijada sobre tacos y atornillada a los mismos. Medida la superficie ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		pilar esquina	11	1,00		2,50	27,500	
		tres pilares centrales	6	1,60		2,50	24,000	
							51,500	51,500
		Total m2 :		51,500		157,87 €		8.130,31 €
5.4	10LWW00005_DE	M2	M2. REVESTIMIENTO VINILICO EN PAREDES TARKET SOMMER TIPO "SONVYL" O EQUIVALENTE, COLOCADAS EN ROLLO, CON ESPESOR TOTAL DE 2 MM. DE ESPESOR DE CAPA DE USO, TRATAMIENTO SANITIZED ANTIBACTERIA, ANTIESTÁTICO BURÍTICA, RECIBIDO CON ADHESIVOS O FIJADOR DE LA CASA SUMINISTRADORA,CON JUNTAS TERMOSODADAS, COLORES Y ACABADOS A ELEGIR POR LA D.F., P.P. DE SELLADO PERIMETRAL EN ENCUENTRO CON PARAMENTOS, INCLUSO PASTA NIVELADORA ABSORBIENDO TODO TIPO DE DESNIVELES, Y LIMPIEZA, TOTAL Y PERFECTAMENTE COLOCADO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA DEDUCIENDO HUECOS.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		pasillos y salas de espera	1	108,00		2,50	270,000	
		a deducir puertas	-7	0,80		2,10	-11,760	
			-2	1,40		2,10	-5,880	
			-1	1,20		2,10	-2,520	
							(Continúa...)	

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 5 REVESTIMIENTOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
5.4	M2	REVESTIMIENTO VINILICO EN PAREDES			(Continuación...)			
		consulta h. de día	-1	3,50	2,50 -8,750			
		hospital de día	1	45,05	2,50 112,625			
		Hueco de paso a islamiento	-1	1,66	2,10 -3,486			
		a deducir huecos ventanas	-11	1,15	1,15 -14,548			
			-1	0,80	2,10 -1,680			
			-1	1,20	2,10 -2,520			
		Aseos	1	39,13	2,50 97,825			
		deducir puertas	-2	0,80	2,10 -3,360			
			-5	0,70	2,10 -7,350			
					418,596 418,596			
		Total M2 :	418,596	23,66 €	9.903,98 €			
5.5	10SLSCH007	M2	PAVIMENTO VINÍLICO DE 4,5 MM DE ESPESOR, MULTICAPA, CON UNA CAPA DE DESGASTE DE POLIURETANO DE 0,55 MM. MODELO Y COLOR A DEFINIR POR LA D.F. PESO 8800 G/M², COMPORTAMIENTO AL FUEGO BFL-S1. ANTIDESLIZANTE R9, TIPO W. EN BALDOSAS DE DIMENSIONES 60X30,8 CM PARA MONTAJE CLIPADO. SISTEMA CLIPADO DE CONEXIÓN QUE SOPORTA 100 KN/5 CM, INSTALADO SOBRE SOLERA DURA, LISA, SECA, PLANA Y SIN FISURAS, SEGÚN LA NORMA UNE-CEN/TS 14472 (PARTES 1 Y 4); NIVELACIÓN CON PASTA NIVELADORA SEGÚN INDICACIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		superficie de todas las estancias	1	432,14			432,140	
							432,140	432,140
		Total m2 :	432,140	42,42 €	18.331,38 €			
5.6	10SWWCH001	M	SEPARADOR ENTRE PAVIMENTOS, FORMADA POR PLETINA DE 2MM DE ACERO INOXIDABLE, CONSTRUIDO SEGUN NTE/RSC. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		puertas	18				18,000	
							18,000	18,000
		Total m :	18,000	6,40 €	115,20 €			
5.7	10TWWCH001	M2	REPOSICIÓN DE FALSOS TECHOS DESMANTELADOS EN PASO DE INSTALACIONES, Y DEMAS ROTURAS NECESARIAS, EQUIVALENTE AL EXISTENTE Y DE IGUAL ASPECTO, I/P.P. DE ELEMENTOS DE REMATE Y ELEMENTOS DE SUSPENSIÓN Y FIJACIÓN, Y CUALQUIER TIPO DE MEDIO AUXILIAR, S/NTE-RTP-19 E INDICACIONES DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. TOTALMENTE TERMINADO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		en planta 1ª						
		reparacion de techos demolidos	1	25,00			25,000	
		para colectores					25,000	25,000
		Total m2 :	25,000	21,95 €	548,75 €			

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 5 REVESTIMIENTOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
5.8	10TWWCH003	M2	TECHO REGISTRABLE CON PLACAS DE YESO LAMINADO 60X60CM CON PERFILES ESTRECHOS DE "T" PARA SISTEMA REBAJADO DE ANCHO 15 MM (SISTEMA SEMIOCULTO), FORMADO POR PLACAS CON PERFORACIÓN SEGÚN DIRECCIÓN FACULTATIVA DE MINIMO 13% DE PERFORACIÓN CUADRADA Y EN SISTEMA PARA GARANTIZAR UNA ABSORCIÓN ACÚSTICA DE 0,7 PARA FRECUENCIAS ENTRE 600 Y 1000HZ, CON VELO DE FIBRA DE VIDRIO EN SU DORSO, INCLUSO PERFILERÍA DE ALUMINIO LACADO EN BLANCO DE PERFILES PRIMARIOS T15/34 Y SECUNDARIOS T15/34 , SUSPENDIDOS DEL FORJADO O ELEMENTO SOPORTE MEDIANTE CUELQUES MEDIANTE PIEZAS DE CUELQUE Y NIVELACIÓN DE VARILLA DE CUELQUE O EQUIVALENTE. FIJACIONES A PAREDES LATERALES, CON MODULACIÓN Y DISTRIBUCIÓN ADECUADA PARA EMPOTRAR LUMINARIAS, DIFUSORES DE AIRE ACONDICIONADOS, REJILLAS DE RETORNO U OTROS ELEMENTOS, CON REPLANTEO PREVIO APROBADO POR LA D.F. INTEGRACIÓN DE LOS ELEMENTOS DE TECHO, INCLUIDO CORTE DE PIEZAS, ADAPTACIONES Y REFUERZOS CON ESTRUCTURAS PUENTE. CON FAJA PERIMETRAL FIJA DE ANCHO MÍNIMO 30CM. LISTO PARA PINTAR O IMPRIMAR. MONTAJE Y DESMONTAJE DE ANDAMIOS. INCLUSO P.P. DE REPLANTEO, NIVELACIÓN, PIEZAS ESPACIALES EN ENCUNTROS CON HUECOS Y VENTANAS, TABICAS, CORTINEROS, FAJEADOS, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. CONSTRUIDO SEGÚN ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE DE LOS PANELES E INDICACIONES DE LA D.F. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
superficie de todas las estancias			1	260,64			260,640	
							260,640	260,640
Total m2 :				260,640		40,13 €		10.459,48 €
5.9	10TET00008	M2	FALSO TECHO CONTINUO DE PLACAS DE YESO LAMINADO DE ESPESOR 12,5 MM FORMADO POR UNA ESTRUCTURA DE PERFILES DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADA A BASE DE PERFILES MAESTRAS 60/27/0,6MM A DOS NIVELES DE PERFILES PRIMARIOS Y SECUNDARIOS, SUSPENDIDOS DEL FORJADO POR MEDIO DE HORQUILLAS ESPECIALES Y VARILLAS ROSCADAS CADA 90CM, LOS PRIMARIOS TENDRÁN UNA SEPARACIÓN ENTRE EJES DE 1m Y LOS SECUNDARIOS DE 50cm. ENTRE EJES, UNIDAS ENTRE SI MEDIANTE PIEZAS DENOMINADAS CABALLETES. FIJACIONES A PAREDES LATERALES, CON INTEGRACIÓN DE ELEMENTOS DE TECHO PREVIO REPLANTEO APROBADO POR LA D.F. Y REFUERZOS CON ESTRUCTURAS DE PUENTE, LISTO PARA PINTAR O IMPRIMAR, MONTAJE Y DESMONTAJE DE ANDAMIADAS, I/P.P. DE REGISTROS ESPECIALES DE INSTALACIONES TIPO "CLIP" FABRICADOS A MEDIDA CON ADAPTACION A ESTRUCTURA DE TECHO A DICHOS MARCOS REPRESENTADOS EN PLANOS Y REPLANTEADOS EN LUGARES INDICADOS POR LA DIRECCION FACULTATIVA, I/ P.P. DE PIEZAS ESPECIALES EN ENCUNTROS CON VENTANAS Y HUECOS, TABICAS, CORTINEROS, REJUNTADO, LIMPIEZA Y CUALQUIER TIPO DE MEDIO AUXILIAR, SEGÚN NTE-RTP, Y ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE DE LOS PANELES E INDICACIONES DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	171,50			171,500	
							171,500	171,500
Total m2 :				171,500		21,86 €		3.748,99 €
5.10	10SWW00032_NB	M	Separador entre revestimientos vinílicos nuevos y paredes sin revestir mediante perfil de remate de acero inoxidable; construido según cte. Medida la longitud ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			8	3,00			24,000	

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 5 REVESTIMIENTOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
				24,000	24,000
			Total m :	24,000	15,42 €
					370,08 €
5.11	10LAM90002	M2	Revestimiento de paramentos verticales con chapa plegada de aluminio lacado, color a elegir de 1,5mm de espesor, fijada sobre perfiles metálicos ligeros, incluso elementos de unión y accesorios de fijación. Medida la superficie ejecutada.		
			*****LACADO COLOR ANTRACITA*****		
			Uds.	Largo	Ancho
			25	5,40	0,25
					33,750
					33,750
			Total m2 :	33,750	120,34 €
					4.061,48 €
			Parcial nº 5 REVESTIMIENTOS :		
					65.529,26 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 6 CARPINTERÍA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
6.1	11AMF00200	M2	Mampara fija, ejecutada con perfiles de acero inoxidable al cromo-niquel (18% CR-8% NI) de 1,2 mm de espesor con acabado en esmerilado fino o en pulido espejo, tipo III (1,50-3 m2), incluso precerco de perfil tubular conformado en frío de acero galvanizado con patillas de fijación, junquillos, juntas de estanqueidad de fibra de polipropileno y tornillería de acero inoxidable. Medida de fuera a fuera del cerco.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	fijo encima de las puertas de vidrio		2	0,95		0,50	0,950	
							0,950	0,950
			Total m2 :		0,950	105,54 €		100,26 €
6.2	11AMF00210	M2	Mampara fija, ejecutada con perfiles de acero inoxidable al cromo-niquel (18% CR-8% NI) de 1,2 mm de espesor con acabado en esmerilado fino o en pulido espejo, tipo IV (> 3 m2), incluso precerco de perfil tubular conformado en frío de acero galvanizado con patillas de fijación, junquillos, juntas de estanqueidad de fibra de polipropileno y tornillería de acero inoxidable. Medida de fuera a fuera del cerco.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	Consulta H. de Dia / S. de Espera - V1		1	2,50		2,60	6,500	
	Office / H. de Dia - V2		1	0,80		2,60	2,080	
	H. de Dia - V3		1	2,25		2,60	5,850	
	H. de Dia - V4		4	1,60		2,60	16,640	
	H. de Dia - V5		9	1,80		2,60	42,120	
							73,190	73,190
			Total m2 :		73,190	70,01 €		5.124,03 €
6.3	11LAA80000	M2	Puerta de hojas correderas, ejecutada con perfiles de aleación de aluminio con espesor de 1,5 mm, y capa de lacado según normas GSB con espesor mínimo 60 micras, incluso precerco de perfil tubular conformado en frío de acero galvanizado con patillas de fijación, junquillos, juntas de estanqueidad de neopreno, carril de perfil de aluminio en suelo y techo con tapetas y molduras para los marcos, hojas de tablero de 13 mm con espejos pegados al mismo, herrajes de deslizamiento cierre y p.p. de sellado de juntas con masilla elástica. Medida de fuera a fuera del cerco.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	7,50		2,60	19,500	
							19,500	19,500
			Total m2 :		19,500	193,55 €		3.774,23 €
6.4	KM80010_NB	M2	Refuerzo colocado en los tabiques o trasdosados para anclaje de mobiliario, accesorios , aparatos sanitarios, monitores, etc...					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	lavabos y sanitarios		7	1,80		0,40	5,040	
	Office		1	5,50		0,50	2,750	
	Varios		1	20,00		1,00	20,000	
							27,790	27,790
			Total m2 :		27,790	13,48 €		374,61 €
6.5	06.50000_NB	Ud	Maestreado de llaves de todas las cerraduras de puertas de madera y de vidrio. Medida la unidad ejecutada.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 6 CARPINTERÍA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
			1	1,000				
				1,000	1,000			
		Total ud :	1,000	219,58 €	219,58 €			
6.6	11LPA00125	M2	Puerta de hojas abatibles ejecutada con perfiles de aleación de aluminio con espesor de 1,5 mm y capa de anodizado en su color de 15 micras, tipo III (1,50-3 m2), incluso precerco de perfil tubular conformado en frío de acero galvanizado con patillas de fijación, junquillos,juntas de estanqueidad de neopreno, vierteaguas, herrajes de colgar, cierre y seguridad y p.p. de sellado de juntas con masilla elástica. La carpintería debe cumplir los parámetros de permeabilidad, estanqueidad y resistencia al viento en las zonas A o B; construida según CTE. Medida de fuera a fuera del cerco.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	registros de instalaciones		8	0,50		1,50	6,000	
							6,000	6,000
		Total m2 :	6,000	115,34 €	692,04 €			
6.7	11MPWCH001_NB	M2	RESTAURACION DE HOJA DE PUERTA NO DESMONTADA, INCLUYENDO LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA Y REPACIÓN CON MATERIAL DE APORTE, REPINTADOS O BARNIZADOS PREVIO LIJADO. LA REPOSICIÓN DE LAS PUERTA INCLUYE LA ADAPTACIÓN O APORTE DE NUEVOS CERCOS AJUSTADOS AL GROSOR FINAL DE LA TABIQUERÍA. INCLUSO APORTE DE PIEZAS ESPECIALES O PIEZAS DE SUSTITUCIÓN, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	PUERTAS DIVISION AREAS		2	1,40		2,10	5,880	
	puerta contra incendio		1			2,10	2,100	
							7,980	7,980
		Total m2 :	7,980	139,65 €	1.114,41 €			
6.8	11LMF00052	M2	Mampara fija ejecutada con perfiles de aleación de aluminio con espesor de 1,5 mm y capa de lacado en color según normas GSB con espesor mínimo 60 micras,tipo IV (> 3 m2), incluso precerco de perfil tubular conformado en frío de acero galvanizado con patillas de fijación, junquillos y juntas de estanqueidad de neopreno. Medida de fuera a fuera del cerco.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	H de día Hemifilia / Consulta 2		2	3,00		2,10	12,600	
							12,600	12,600
		Total m2 :	12,600	44,23 €	557,30 €			
6.9	11WWW00500	Ud	UD. TOPES DE PUERTAS FIJADOS A SUELO, TOTAL Y PERFECTAMENTE COLOCADO Y FUNCIONANDO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			22				22,000	
							22,000	22,000
		Total UD :	22,000	11,95 €	262,90 €			

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 6 CARPINTERÍA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
6.10	11MPP00153	M2	M2. PUERTA DE PASO HOJA LISA SIMPLE CON TABLEROS DE 1,5 CM. MINIMO DE ESPESOR, ACABADO EN MELAMINA COLOR A ELEGIR POR LA D.F., EMBOQUILLADA CON MADERA DE HAYA BARNIZADA EN SU COLOR; MACIZO CON CERCO DE PINO VALSAIN DE 7X5 CM. Y TAPAJUNTAS DE MADERA DE 7X1.5 CM. PARA PINTAR AL ESMALTE EN COLOR A ELEGIR POR LA D.F., I/HERRAJES DE COLGAR Y SEGURIDAD CON MANILLA ANTIENGANCHE, ESCUDO GRANDE, TIPO OCARIZ O SIMILAR, EN ACERO INOXIDABLE, TOTALMENTE ACABADA Y FUNCIONANDO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1 hoja	12	0,83		2,10	20,916
			2 hojas	3	1,30		2,10	8,190
							29,106	29,106
			Total m2 :		29,106		158,05 €	4.600,20 €
6.11	11MPW00100	Ud	UD. DE REUTILIZACIÓN DE PUERTAS EXISTENTES ARREGLANDO TODOS AQUELLOS DESPERFECTOS QUE SE ENCUENTREN EN DICHAS PUERTAS, ACABADO EN LAMINADO ETRACTIFICADO A ELEGIR POR LA D.F., EMBOQUILLADA CON MADERA DE HAYA BARNIZADA EN SU COLOR; MACIZO CON CERCO DE PINO VALSAIN DE 7X5 CM. Y TAPAJUNTAS DE MADERA DE 7X1.5 CM. PARA PINTAR AL ESMALTE EN COLOR A ELEGIR POR LA D.F., I/HERRAJES DE COLGAR Y SEGURIDAD CON MANILLA ANTIENGANCHE, ESCUDO GRANDE, TIPO OCARIZ O SIMILAR, EN ACERO INOXIDABLE, TOTALMENTE ACABADA Y FUNCIONANDO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total UD :		1,000		97,47 €	97,47 €
6.12	11MPP00152	M2	Puerta de paso para pintar, con una hoja ciega abatible, formada por: precerco de 100x30 mm con garras de fijación, cerco de 100x40 mm y tapajuntas de 60x15 mm, en madera de pino flandes, hoja prefabricada normalizada de 35 mm chapada en okume y canteada por dos cantos, herrajes de colgar,seguridad y cierre con pomo o manivela, en latón de primera calidad, incluso colgado. Medida de fuera a fuera del precerco.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			7	0,73		2,10	10,731	
							10,731	10,731
			Total m2 :		10,731		122,99 €	1.319,81 €
Parcial nº 6 CARPINTERÍA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN :								18.236,84 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1ª PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 7 VIDRIERÍA Y ELABORADOS SINTÉTICOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
7.1	12VWWCH002	M2	SELLADO DE CARPINTERIAS Y ACRISTALAMIENTO EXISTENTES, CON SILICONA NEUTRA DE COLOR A ELEGIR POR LA D.F. CONSTRUIDO SEGUN NTE/FVE-10E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE ACRISTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1	51,60			51,600	
			1	9,02			9,020	
							60,620	60,620
			Total m2 :		60,620		8,33 €	504,96 €
7.2	12NTI80020	M2	Puerta de luna pulida flotada y templada, incolora de 10 mm de espesor, con una hoja abatible, formada por: hoja normalizada de 2090x896x10 mm con dos cantos largos redondos, dos cantos cortos planos, dos taladros de 14 mm de diámetro muescas y taquillas para alojamiento de herrajes, piezas de giro superior e inferior, pernios, cerradura central y freno en acero inoxidable; y tirador de luna templada incolora de 10 mm, incluso ayuda de albañilería; construida según CTE e instrucciones del fabricante. Medida la superficie ejecutada según dimensiones normalizadas.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2		0,90	2,30	4,140	
							4,140	4,140
			Total m2 :		4,140		559,44 €	2.316,08 €
7.3	12LSI00102	M2	M2. FRENTE DE ACRISTALAMIENTO LAMINAR DE SEGURIDAD STADIP 6+6, FORMADO POR DOS LUNAS PULIDAS INCOLORAS DE 6 mm. DE ESPESOR, UNIDAS POR DOBLE LAMINA DE BUTIRAL DE POLIVINILO TRANSPARENTE, CON UN ESPESOR TOTAL DE 13 mm., INCLUSO P.P. DE SERIGRAFIADO DE IMAGEN CORPORATIVA A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN DEL HOSPITAL, CLASIFICACION: ATAQUE MANUAL, NIVEL B NUMERO DE HOMOLOGACION DBT-2004 SEGUN MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA; PREPARADO PARA COLOCARSE CON PERFIL DE ACERO INOXIDABLE EN SUELO Y TECHO, PERFIL SUPERIOR E INFERIOR DE ACERO INOXIDABLE EN "U" DE 20MM DE ALTURA, Y ANCHO PARA ALBERGAR A UN ACRISTALAMIENTO DE 12 MM DE ESPESOR, MONTADO Y ANCLADO SOBRE TECHO DE CARTON YESO Y SOBRE SOLADO EXISTENTE CON FIJACION DE REFUERZO A FORJADOS SUPERIOR E INFERIOR, CORTES, REPASO DE UNIONES, PEQUEÑO MATERIAL Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN DETALLE EN PLANOS, COLOCADO CON PERFIL CONTINUO INCLUSO PERFIL EN U DE NEOPRENO, CORTES Y COLOCACION DE JUNQUILLOS; CONSTRUIDO SEGUN NTE/FVE-12 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE ACRISTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		fijo encima de las puertas de vidrio	2	0,90		0,60	1,080	
		Consulta H. de Dia / S. de Espera - V1	1	2,60		2,90	7,540	
		Office / H. de Dia - V2	1	0,90		2,90	2,610	
		H. de Dia - V3	1	2,30		2,90	6,670	
		H. de Dia - V4	4	1,60		2,90	18,560	
		H. de Dia - V5	9	1,90		2,90	49,590	
		MAMPARAS	2	3,00		2,30	13,800	
							99,850	99,850
			Total m2 :		99,850		96,02 €	9.587,60 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 7 VIDRIERÍA Y ELABORADOS SINTÉTICOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
7.4	12LSI00300	M2	M2. DE ACRISTALAMIENTO LAMINAR DE SEGURIDAD SECURIT FORMADO UNA LUNA PULIDAS INCOLORAS DE 12 mm. DE ESPESOR, Y PUERTA ABATIBLE DE 0.82 mm DEL MISMO VIDRIO EN EL PAÑO SEGÚN DOCUMENTACIÓN GRÁFICA, INCLUSO P.P. DE SERIGRAFIADO DE IMAGEN CORPORATIVA A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN DEL HOSPITAL, CLASIFICACION: ATAQUE MANUAL, NIVEL B NUMERO DE HOMOLOGACION DBT-2004 SEGUN MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA; PREPARADO PARA COLOCARSE CON PERFIL DE ACERO INOXIDABLE EN SUELO Y TECHO, PERFIL SUPERIOR E INFERIOR DE ACERO INOXIDABLE EN "U" DE 20MM DE ALTURA, Y ANCHO PARA ALBERGAR A UN ACRISTALAMIENTO DE 12 MM DE ESPESOR, MONTADO Y ANCLADO SOBRE TECHO DE CARTON YESO Y SOBRE SOLADO EXISTENTE CON FIJACION DE REFUERZO A FORJADOS SUPERIOR E INFERIOR, CORTES, REPASO DE UNIONES, PEQUEÑO MATERIAL Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN DETALLE EN PLANOS, COLOCADO CON PERFIL CONTINUO INCLUSO PERFIL EN U DE NEOPRENO, CORTES Y COLOCACION DE JUNQUILLOS; CONSTRUIDO SEGUN NTE/FVE-12 E INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. MEDIDA LA SUPERFICIE ACRISTALADA.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			2		0,90	2,30	4,140	
							4,140	4,140
			Total M2 :		4,140	312,99 €	1.295,78 €	

Parcial nº 7 VIDRIERÍA Y ELABORADOS SINTÉTICOS : **13.704,42 €**

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 8 PINTURAS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe			
8.1	13ILL00002	M2	Laca nitrocelulosica en color sobre carpinteria de madera, formada por: limpieza del soporte,sellado de nudos, lijado general fino, imprimación no grasa, plastecido, lijado y dos manos de laca. Medidas dos caras, de fuera a fuera del tapajuntas.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	puertas de paso		2	7,98			15,960	
							15,960	15,960
			Total m2 :		15,960		42,87 €	684,21 €
8.2	13IPP90016	M2	Pintura plástica lisa aplicada sobre paramentos verticales u horizontales de yeso, cementos o piedra. Preparación, limpieza, plastecido y primera mano de imprimación,segunda mano de acabado, incluso posterior de material sobrante. Medida la superficie a cinta corrida.					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
	sobre tabique		2	321,93			643,860	
			2	68,08			136,160	
	sobre trasdosado		1	92,61			92,610	
	sobre division no reforma		1	54,14		3,00	162,420	
	deducir vinilo en paredes		-1	216,02			-216,020	
	techos		1	432,14			432,140	
							1.251,170	1.251,170
			Total m2 :		1.251,170		4,40 €	5.505,15 €
							Parcial nº 8 PINTURAS :	6.189,36 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 9 EQUIPAMIENTO

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe		
9.1	14MWW00010_DE	U	BIOMBO SEPARADOR SILENTIA O EQUIVALENTE DE 1,75 X 1,45 M. CON RUEDAS QUE SIRVEN PARA SU DESPLAZAMIENTO, ACABADO A ELEGIR POR LA D.F., INCLUYENDO P.P. DE ELEMENTOS DE SUJECCION.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
			3				3,000		
							3,000	3,000	
			Total u :		3,000	1.577,62 €	4.732,86 €		
9.2	14MWW00100	MI	ML. ENCIMERA DE COMPACTO MARMÓLEO, CON ANCHURA DE 0,60 M., COLOR A ELEGIR POR LA DIRECCIÓN FACULTATIVA, CON P.P. DE DOS BAJOS Y LATERALES CON EL MISMO MATERIAL, INCLUSO PORTALAVABOS, SOPORTES, REGLETAS, HERRAJES, CORTES, ETC., PERFECTAMENTE ANCLADO A PARAMENTOS, TOTAL Y PERFECTAMENTE COLOCADA S/MEMORIA GRÁFICA E INDICACIONES DE LA DIRECCIÓN FACULTATIVA. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal	
consultas			6	1,80			10,800		
							10,800	10,800	
			Total ML :		10,800	257,50 €	2.781,00 €		
							Parcial nº 9 EQUIPAMIENTO :		7.513,86 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 10 GESTION DE RESIDUOS

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
10.1	17RRR00420	M3 Retirada de residuos mixtos en obra de demolición a planta de valorización situada a una distancia máxima de 15 km, formada por: carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.			
			Total m3 :	260,000	23,98 €
					6.234,80 €
Parcial nº 10 GESTION DE RESIDUOS :					6.234,80 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Capítulo nº 11 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción	Medición			Precio	Importe	
11.1	11.1	U	COSTES DERIVADOS DEL ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD					
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
			Total u :		1,000	2.503,19 €		2.503,19 €
			Parcial nº 11 SEGURIDAD Y SALUD :					
								2.503,19 €

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

Presupuesto de ejecución material

1 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS	20.684,98 €
1.1.- TRABAJOS PREVIOS	2.855,66 €
1.2.- ALBAÑILERIA Y REVESTIMIENTOS	14.378,58 €
1.3.- INSTALACIONES	2.897,49 €
1.4.- CARPINTERIA, SEGURIDAD Y PROTECCIONES	553,25 €
2 ALBAÑILERÍA	18.563,44 €
3 INSTALACIONES	99.577,99 €
3.1.- ELECTRICIDAD	28.766,57 €
3.2.- COMUNICACIONES	15.184,55 €
3.2.1.- VOZ-DATOS	11.297,23 €
3.2.2.- MEGAFONIA - INTERFONIA	3.887,32 €
3.3.- CLIMATIZACION	14.031,72 €
3.4.- GASES MEDICINALES	12.224,74 €
3.5.- FONTANERIA	10.584,47 €
3.6.- CONTRAINCENDIOS	15.318,57 €
3.7.- SANEAMIENTO	3.467,37 €
4 AISLAMIENTOS	6.376,96 €
5 REVESTIMIENTOS	65.529,26 €
6 CARPINTERÍA Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN	18.236,84 €
7 VIDRIERÍA Y ELABORADOS SINTÉTICOS	13.704,42 €
8 PINTURAS	6.189,36 €
9 EQUIPAMIENTO	7.513,86 €
10 GESTION DE RESIDUOS	6.234,80 €
11 SEGURIDAD Y SALUD	2.503,19 €
Total	265.115,10 €

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO QUINCE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS.

SEVILLA, ENERO 2022
ARQUITECTO

Proyecto: REFORMA ZONA DE HEMATOLOGIA CDT_1º PLANTA
Promotor: SERVICIO ANDALUZ DE SALUD
Situación: H.U. VIRGEN DEL ROCIO

ARQUITECTO: ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA

IV - V Mediciones y Presupuesto

ISMAEL DE SOUSA VALDIVIA